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آسمان همین نزدیکى است
 سلام  ماه مبارك رمضان ماه میهمانى عمومى در ماه مبارك رمضان از صدها  برنامه معنوى حرم مطهر بهره مند شوید

پروردگار است و در این ماه با فضیلت خداوند به 
بندگانش نظر رحمت  مى کند و درهاى رحمتش 
را به روى همه مردم باز مى کند. نبى مکرم 

اسلام حضرت محمد(ص) درباره ماه رمضان 
 مى فرمایند: «اى مردم، ماه خدا، ماه رحمت و 
مغفرت به شما روى آورد، ماهى که نزد خدا از 

همه ماه ها برتر و روزهایش...

درپاسخ به پرسش قدس بیان شد مدافع تیم ملى والیبال در گفت و گو با قدس با جمشید مشایخى، بازیگر پیشکسوت درباره دیروز و امروز تئاتر

 ............ صفحه 7

 با اعلام نظر نهایى شوراى نگهبان درباره نتیجه انتخابات ریاست جمهورى 

انتخابات تأیید شد شکایت ها به قوه قضائیه رفت

ضرب الاجل 
مجلس براى 

حل بحران 
کاسپین

 اخبار  سخنگوى وزارت کشور گفت: دیشب نامه شوراى نگهبان در خصوص تأیید 
صحت انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهورى واصل شد.سید سلمان سامانى افزود: 
دبیر محترم شوراى نگهبان در این نامه اعلام کرده اند که پس از بررسى گزارش ها و 
شکایات واصله در جلسات شوراى نگهبان، این شورا بر اساس ماده 79 قانون انتخابات 
ریاست جمهورى در مجموع صحت انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهورى را 
مورد تأیید قرار داده است.سامانى در پاسخ به این پرسش که با تأیید صحت انتخابات 
شکایاتى که نسبت به برگزارى انتخابات به شوراى نگهبان ارائه شده است چه سرنوشتى 

 ............ صفحه 2پیدا کرده است...

 اقتصاد  مؤسسه مالى واعتبارى کاسپین که 
از تشکیل چند مؤسسه مالى واعتبارى دیگر 
به وجود آمده اکنون با وضعیت بحرانى مواجه 
است؛ چرا که این مؤسسه از راه نرسیده و براى 

مردم جانیفتاده ...

رئیس سازمان میراث فرهنگى و 
گردشگرى در گفت و گو با قدس:

موزه هاى کشور 
براى معلولان قابل 

استفاده نیست

نگاهى به یک
عملیات مشترك

قیچى شدن 
داعش در مرز 
عراق و سوریه

 ............ صفحه 9 ............ صفحه 5

مجلس تصویب کرد

قوانین سخت 
براى مشترکان 

کم درآمد

آغاز شمارش معکوس 
براى تحقیق و تفحص 

از بانک مرکزى

 ............ صفحه 7

:امام على
دوراندیش کسى 

است که از تبذیر 
در ریخت و پاش، 
دورى و از اسراف 

جلوگیرى کند. 
 غررالحکم ص 80
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در ماه مبارك رمضان از صدها
 برنامه معنوى حرم مطهر بهره مند شوید

ا�ت �د� ���نآ�مان

4

  چرا حضرت رضا
ولایتعهدی مأمون را پذیرفتند؟

 استاد تاریخ اسلام در گفت و گو با قدس:

ایران تشیع را مدیون امام رضا  است

2

محمد گلریز:3

آهنگ «دریغا» را یکشبه ضبط کردیم

تولیت آستان قدس رضوى:

پروژه لاغرسازی و تقویت ستون های ضریح 
امام حسین در دنیا بی نظیر است

7

8

annota�on@qudsonline.ir

یادداشت  روز
على محمدزاده

رفتارشناسى در هر حوزه اى قواعد و تفاسیر تخصصى خود را دارد و بى تردید رفتار 
شناسى دیپلماتیک یا همان دیپلماسى رفتار سیاسى سرآمد تمام رفتارشناسى هاست، 
چنان که در بین عامه نیز تمام این تعاریف در واژه «سیاستمدارانه» خلاصه مى شود.

از سوى دیگر و بر مبناى همین علم پیچیده رفتارشناسى سیاسى حکومت ها مورد 
نقد و بررسى قرار مى گیرند و به طور خلاصه وقتى ...

گفتمان پولکى پادشاهان پوشالى

 ............ صفحه 2

پایان خوش نشینى 
اجاره نشین ها

 ............ صفحه 2
با ورود به فصل جابه جایى، برخى صاحبخانه ها نرخ 
رهن و اجاره بها را براى سال جارى افزایش داده اند



اشتهاى سیرى ناپذیر برخى مالکان براى دریافت رهن و اجاره بیشتر

پایان خوش نشینى اجاره نشین ها

گزارش خبرى

 اقتصاد/ زهرا طوسى  با ورود به فصل جابه جایى، برخى 
صاحبخانه ها نرخ اجاره بها و رهن را براى سال جارى افزایش 

داده اند.
تابستان که مى رسد، روزگار خوش نشین هاى ایرانى تلخ 
مى شود، ثبت نام بچه ها الزامى است که آن ها باید با تمدید 
اجاره یا انتخاب مسکن جدید، تکلیف خود را روشن کنند، 
مالکان به دنبال جبران همه ضررهاى اقتصادى خود از 
طریق افزایش اجاره هستند و در این کش و قوس، بنگاه هاى 

معاملات هم فقط به منافع خود مى اندیشند.

  60 درصد درآمد خانوار صرف اجاره بها
در حالى که بیش از60 درصد درآمد افراد کم درآمد و حداقل 
بگیر کشور صرف اجاره بها مى شود، دولت نیز بى اعتنا به 
وعده هایى که داده است، تماشاچى این بازار پر التهاب است.

این روزها برخى موجران با تأکید بر نگرفتن پول رهن، بر 
مشکلات افراد فاقد مسکن افزوده اند؛ اما نه از مسکن اجتماعى 
و حمایتى و پرداخت بخشى از اجاره بها از سوى دولت خبرى 
است و نه طرح حمایت از انبوه سازان و بخش خصوصى 
مطرح است و نه افق مناسبى براى تسهیل در استفاده از 
خانه هاى خالى در دستور کار قرار دارد. آنچه هست، بیش از 
4 میلیون خانه خالى و دوم -که به صورت موردى یا مقطعى 
براى سکونت روزها یا هفته هایى از سال، از آن ها بهره بردارى 

و استفاده مى شود- بلاتکلیف است.

  کفه ترازوى رهن و اجاره به سود مالکان
صادق عابدزاده، عضو اتحادیه مشاوران املاك در گفت و گو 
با خبرنگار ما مى گوید: طبق روال باید افزایش اجاره بها بین 
10 تا 15 درصد باشد، ولى در این فصل مالکان از قیمت 
کارشناسى پیشنهادهاى بالاترى را مى دهند تا بخشى از 
هزینه هاى معیشت خودشان را پوشش دهند، اینجا از یک 
طرف با کاهش سود بانکى، بخش رهن از سبد خارج و 
اجاره ها افزایش پیدا کرده، از طرف دیگر مالکانى که رهن 
نیز مى خواهند چون سود کمترى نصیبشان مى شود، مبلغ 
رهن را افزایش داده اند و حالا هر دو کفه ترازو به نفع مالکان 

بالا مى رود.

  ناهمخوانى اجاره ها با درآمد مستأجران 
این کارشناس فعال بازار مسکن ادامه مى دهد: به همان نسبت 

که رکود، میزان خرید و فروش و قیمت مسکن را پایین آورده، 
بازار رهن و اجاره را گرم کرده است، به گونه اى که دیگر مبالغ 
اجاره با درآمد مستأجران همخوانى ندارد و بخش اعظم هزینه 

خانوار بابت آن از دست مى رود. 
وى در پاسخ به چرایى نبود سازو کار قانونى براى نظارت بر 
کنترل اجاره بها توضیح مى دهد: چند سال پیش تعزیرات 
حکومتى طرحى را اجرا کردند که قیمت ها بیش از حد 
افزایش پیدا نکند، سال اول را 7 تا 9 درصد و سال دوم را 
10 تا 15 درصد در نظر گرفتند، ولى نتیجه این کار نه تنها 
کمکى به کاهش نرخ ها نکرد، بلکه به رشد قراردادهایى موسوم 
به «زیردرختى» منجر شد که در آن مالک و مستأجر بدون در 
نظر گرفتن موارد قانونى بین خودشان مى نوشتند و این طرح 

بعد دو سال ناکام رها شد.

  افزایش اجاره بها مطابق نرخ تورم
حسام عقبایى، رئیس اتحادیه املاك تهران هم در گفت و گو با 
خبرنگار ما افزایش اجاره بها را مطابق با نرخ تورم مى داند و به 

باور وى کشش بیشتر از این میزان را نیز ندارد.
به گفته وى، آنچه که بر طبل افزایش تعرفه اجاره بها مى کوبد 
رقابت براى تصاحب خانه ها در برخى از مناطق شهر است که 
تقاضا براى آن ها زیاد است. در عین حال، وى تنور قیمت ها 
در تابستان را داغ ارزیابى مى کند و معتقد است این شعله ها 
در پاییز به سردى مى گراید و به صورت طبیعى باید گفت که 

تنظیم اجاره بها را خود بازار بر عهده دارد.

وزیرخارجه عراق:رمضان شریف:

ترس از ایران هیچ توجیهى نداردحمایت از ملت فلسطین استراتژى ثابت ایران است
فارس: رئیس ستاد انتفاضه و قدس 
شوراى هماهنگى تبلیغات اسلامى با بیان 
اینکه هدف ترامپ از دیدار با سران برخى 
کشورهاى اسلامى عادى سازى روابط آن ها 
با رژیم صهیونیستى است، گفت: مقابله با 
اسرائیل و حمایت از ملت فلسطین استراتژى 

ثابت جمهورى اسلامى ایران است.
رمضان شریف در نخستین نشست ستاد 
انتفاضه و قدس که با حضور مسئولان، 
مدیران و نمایندگان سازمان ها و نهادهاى 
مرتبط در امور فلسطین، برگزار شد، 
راهپیمایى روز جهانى قدس را یک حرکت 
عظیم و ماندگار برشمرد و افزود: امروز 
راهپیمایى روز قدس در ایران و جهان بویژه 

درکشورهاى اسلامى نهادینه شده است.
وى اضافه کرد: این راهپیمایى پس از 22 
بهمن، بزرگ ترین راهپیمایى است که در 
طول 38 سال گذشته در شرایط مختلف در 
ایران و نقاط مختلف جهان برگزار شده و 
همزمان در حدود 97 کشور جهان به صورت 

مستقل و گسترده هر ساله برگزار مى شود.

مهر: وزیرخارجه عراق در سخنانى با بیان 
اینکه ترس از ایران هیچ توجیهى ندارد، 
گفت: تهران خطرى براى دیگران محسوب 

نمى شود.
به گزارش شبکه سومریه نیوز، ابراهیم 
جعفرى در سخنانى در خصوص جمهورى 
اسلامى ایران اظهارداشت: ترس از ایران 

هیچ توجیهى ندارد.
جعفرى ادامه داد: ایران کشور همسایه عراق 
است و همواره با بغداد «متمدنانه» برخورد 
کرده است. ایران همواره از عراق حمایت 
کرده است. ما هیچگاه وارد صف بندى ها 

علیه ایران نخواهیم شد. 
وى همچنین با بیان اینکه نشست 

اسلامى ـ آمریکایى در ریاض براى مقابله 
با ایران «محکوم به شکست» است، گفت: 
به کشورهایى که در این نشست شرکت 
کردند نصیحت مى کنم که روى چنین 
مسائلى سرمایه گذارى نکنند، زیرا هیچ 
نتیجه اى ندارد. ترس از ایران هیچ توجیهى 

ندارد.
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اخبار روزنامه صبح ایران

سیاست هاى تفرقه افکنانه آمریکا براى تاراج سرمایه هاى ملت هاست   فارس: سخنگوى وزارت خارجه گفت: سیاست هاى تفرقه افکنانه آمریکا میان کشورهاى مسلمان منطقه از اهداف راهبردى آن ها به منظور 
ایجاد تهدیدهاى ساختگى و دروغین، براى تاراج سرمایه هاى مردم منطقه است. بهرام قاسمى در واکنش به اظهارات «جیمز ماتیس» وزیر دفاع آمریکا و متهم کردن مقام هاى کشورمان به اقدام هاى تروریستى، گفت: «اتهامات وزیر 
دفاع آمریکا در مورد ترور یک سفیر عربى در واشنگتن توسط ایران سناریویى ساختگى بوده که بعد از گذشت چندین سال از این ماجرا، هالیوودى بودن این سناریو هر روز بیشتر از گذشته براى افکار عمومى جهان روشن شده است.»

a k h b a r @ q u d s o n l i n e . i r

 سیاست/ آرش خلیل خانه  سخنگوى 
دولت در پاسخ به قدس گفت: افزایش 
یارانه اقشار نیازمند از محل مابه التفاوت 
درآمد حاصل از افزایش قیمت حامل هاى 
انرژى به علاوه ردیف هاى متفرقه مربوط 
به یارانه ها طبق جدول تبصره 14 بودجه 

تأمین مى شود.
محمد باقر نوبخت افزود: بر اساس 
محاسبه دیوان محاسبات 36 هزار و 600 
میلیارد تومان مجموع منابع هدفمندى 
یارانه هاست. همچنین سالانه حدود 11 
تا 12 هزار میلیارد تومان از محل خزانه 
براى یارانه ها پرداخت مى شود که بین 46 
تا 47 هزار میلیارد تومان مى شود. ولى 
کل پرداخت یارانه نقدى بین 41 تا 42 
هزار میلیارد تومان است و از مابه التفاوت 
این مبالغ مى شود براى افزایش یارانه 

خانوارهاى نیازمند استفاده کرد.
وى گفت: حذف خانواده هاى برخوردار 
هم موجب مى شود که دست 
دولت براى افزایش یارانه 

نیازمندان باز باشد.
رئیس سازمان برنامه و 
بودجه در پاسخ به این 
پرسش که 6 تا 7 میلیارد 
باقى مانده این درآمد در 
صرف  کجا  گذشته  سنوات 
شده، گفت: طبق قانون 
هدفمندى 10 درصد کل 
این اعتبار معادل 4 هزار و 
800 میلیارد تومان براى 
اجراى طرح تحول سلامت، 
بخشى به تأمین اجتماعى و 
بخشى براى تولید تخصیص 
یافته، اما قانونگذار اکنون دولت را مکلف 
کرده که براى سه برابر کردن یارانه ها از 

این ردیف استفاده کند.

   کاهش هزینه طرح تحول سلامت
نوبخت در پاسخ به این پرسش که این 
تکلیف جدید، تأمین اعتبار طرح تحول 
سلامت را تحت تأثیر قرار نخواهد داد؟ 
تصریح کرد: طرح مذکور در سال هاى 
اول به دلیل تأمین هتلینگ، تجهیزات و 
امکانات مورد نیاز هزینه بیشترى داشت 
و به مرور در سال هاى بعد اعتبارات مورد 
نیاز آن کاهش یافت. ما در سال 94 بیش 
از 6 هزار و 400 میلیارد تومان و در 
سال95، 4 هزار میلیارد تومان به طرح 

تحول سلامت دادیم و خوشبختانه اکنون 
اعتبار لازم بسیار کمتر است.

  افزایش یارانه و تورم
خبرنگارى از سخنگوى دولت پرسید 
آیا ممکن است به دلیل افزایش یارانه 
خانوارهاى تحت پوشش، تورم در اقتصاد 
به وجود بیاید؟ وى در پاسخ گفت: تورم، 
ریشه  دیگرى دارد و این ها با همدیگر 
ارتباطى ندارد. تورم را مرکز آمار ایران 

7,1 درصد اعلام کرد.
وى افزود: تورم از سه محل به وجود 
مى آید: یکى از سمت تقاضا و افزایش 
حجم پول در بازار است. راه دوم، از طریق 
افزایش هزینه هاى تولید است و راه سوم 
هم انتظارات تورمى است که موجى راه 
بیفتد و تورم ایجاد کند. احساس مى کنیم 
برخى رسانه ها به این مسئله دامن مى زنند.

  مهندسى انتخابات را تکذیب مى کنیم
سخنگوى دولت درخصوص برخى 
اظهارات مطرح شده مبنى بر تخلفات 
گسترده در انتخابات و همچنین استفاده 
از واژه مهندسى انتخابات، گفت: سیاست 
دولت این است که همه ملت ایران بدون 
تقسیم بندى که برخى در آرا و طبقات 
مى کنند، داراى احترام هستند. دولت 
مصمم است با احترام به 16 میلیونى 
که به نامزد دیگرى رأى دادند، به 
خواسته هاى آنان توجه کرده و همچنین 

از توانمندى هاى آنان در راستاى توسعه 
ملى استفاده کند.

نوبخت گفت: قطعاً مهندسى انتخابات، 
سخن درستى نیست. باید واژگان تعریف 
شود! مهندسى انتخابات را تکذیب 
مى کنیم. انتظار داریم شوراى نگهبان در 
وقت مقرر قانونى، نظر خود را بیان کند. 
بالاخره 15-16 میلیون هم رأى خوبى 
است. ما براى مردم احترام قائلیم و از 
ظرفیت همه براى پاسخگویى به انتظارات 

ملى استفاده خواهیم کرد.

  بهتر است در جلسات سران قوا بحث شود
نوبخت همچنین در واکنش به اظهارات 
اخیر رئیس قوه قضائیه در مورد حصر 
سران فتنه و تأکید وى بر اینکه رفع حصر 
در حیطه اختیارات رئیس دولت نیست 
با بیان اینکه قدرت در نظام جمهورى 
اسلامى بین قوا تقسیم شده و رئیس 
جمهور طبق قانون اساسى، هم رئیس قوه 
مجریه و هم مسئول اجراى قانون اساسى 
است و از همه اختیارات خود استفاده 
مى کند، گفت: مناسب نیست اگر رئیس 
قوه اى نظرى دارد به این شکل در جامعه 
منعکس کند و اختلاف نظر جریان ها به 
قوا هم تسرى پیدا کند. بهتر است آراى 

خود را در جلسه سران قوا مطرح کنند.
وى افزود: یکى از مباحثى که ایشان مطرح 
کرده موضوع شوراى عالى امنیت ملى 
است که رئیس قوه قضائیه هم عضو آن 

است و اگر در جلسات آن شرکت کنند، 
مى توانند آنجا محاجه و مباحثه کنند. 
طرح این مباحث در جامعه پیام خوبى به 
داخل و خارج نمى دهد. سخنگوى دولت 
درباره ابطال بخشنامه دولت براى دادن 
امتیاز به کارکنان قراردادى خود در آزمون 
استخدامى توسط دیوان عدالت ادارى نیز 
اظهارداشت: دولت در حال تنظیم لایحه 
مدیریت خدمات کشورى است. در این 
لایحه چگونگى تبدیل کارکنان قراردادى 
به پیمانى و رسمى آزمایشى و قطعى مورد 
بررسى قرار گرفته است. دولت تلاش دارد 
امنیت شغلى را براى کسانى که سال ها به 
صورت قراردادى مشغول ارائه خدمت در 

واحدهاى دولتى هستند، فراهم کند.

  ساعت کار ماه رمضان
خبرنگارى درباره کاهش ساعات کار 
ادارى در ماه مبارك رمضان پرسید که 
سخنگوى دولت گفت: کارکنان دولت 
باید طبق قانون 44 ساعت در هفته کار 
کنند. مجلس هم یک بار این مسئله را 
بررسى کرد و رأى نداد. اکنون توافق شده 
یک ساعت وقت معمول ناهار همکاران 
ما که در ماه مبارك نیست را در انتهاى 

زمان ادارى، زودتر بروند. 
نوبخت درباره امکان تعطیلى روز شنبه از 
سوى دولت هم گفت: این موضوع تاکنون 
در دولت مطرح نشده. البته اگر مطرح 

شود ما از آن دفاع مى کنیم. 

درپاسخ به پرسش قدس بیان شد

توضیح سخنگوى دولت درباره منابع افزایش یارانه ها

  آقاى روحانى! شما کسى را که به جناب عالى پیام داد که مردم پنج ساعت 
در صف انتخابات ایستاده بودند تا به شما رأى دهند، بخوبى دیدید و شنیدید 
آیا شما پیام ایستادن 4ساله میلیون ها جامانده و جا انداخته از یارانه را که در 

مرگ تدریجى هستند، خواهید دید یا نه؟! 9370005856  
  کسى نیست به رئیس قوه قضائیه بگوید که رئیس جمهور چکاره است؟ 

رئیس جمهور فرد دوم مملکت است! 9150002150
  کاملاً مشخص است که آقاى روحانى هیچ روحیه خدمت و تلاش خالصانه 

ندارد، ایشان فقط دنبال ثروت و قدرت است! 9390001288
  روزه مردم به عشق خدا براى اداى تکلیف الهى است نه خواننده اى که 
به کودتاى سبز همه جور کمک کرد، ربنا خواندن دلیل مسلمانى نیست! 

9360006158
  تو را به خدا یکى به این دولت و طرفدارانش بگوید که ایران یک کشور 
آفریقایى فقیر نیست که با این منطق، احمدى نژاد خزانه را خالى کرده، روحانى 
دستش خالى بوده، حالا در چهار سال دوم مى خواهد به فکر مردم باشد، 
یک ماه صادرات غیرنفتى جواب هفت نسل پس از ما را هم مى دهد. 

9150003171
  ما کلاً ملت پر توقعى هستیم، صبح تا شب نق مى زنیم تورم، گرانى، از دید 
انصاف بنگریم خب! کدام مسئولى وجود دارد که برود خرید و نگوید گرانى 
نداریم، تورم مهار شد، وقتى بهترین امکانات بدون پول در منزل شان است، کى 

یاد مردم هستند! 9330004252
  کودتا یعنى گرفتن قدرت چه نظامى چه به شکل جدید! بدون شمارش آرا، 

فقط مانده مجلس و پهن کردن فرش قرمز! 9150009278
  نمى دانم چرا بعضى ها سنگ دین را به سینه مى زنند یا مى خواهند در قالب 
دین هر بى دینى را مؤمن جلوه دهند. فکر کن بگویند دین احتیاج به اذان 

خواننده آن ور آبى دارد. 9380000694
  در حالى که ملت مظلوم و شهیدپرور ایران با مشکلات معیشتى و فقر و 
بیکارى مواجه هستند، به خاطر بى تدبیرى و باندبازى دولتمردان میلیاردها 
دلار غرامت به امارات و ترکیه پرداخت مى شود. آقایان روز قیامت فرا خواهد 
رسید و آن روز عوام فریبى و شعار آزادى و کنسرت شما را نجات نخواهد داد. 

9150001495
  به دوست عزیزى که به عشق شنیدن ربناى شجریان سختى روزه را تحمل 
مى کند!، عرض مى کنم، ما سختى روزه را به عشق رضایت پروردگارمان تحمل 

مى کنیم نه شنیدن صداى استاد فتنه! 9150004578
  آقاى جنتى اگر به رأى مردم، قاطع رسیدگى نشود آن دنیا باید جواب 

بدهید حتى اگر شده رأى ها را شمارش کنید. 9160003247
  آقاى صولت مرتضوى اجرتان با امام زمان(عج) باشد، تو را به خدا قسمت 

مى دهیم که این خیانتکاران را به ملت معرفى کنید. 9160003247
  پاسخ به کسى که از پخش نشدن ربناى شجریان ناراحت شده بود و 
گفته بود مردم با شنیدن صداى او سختى روزه را تحمل مى کنند، این 
است اگر مى توانى خودت ربنا را بخوان حتى اگر ساده و بدون آهنگ باشد! 

9150009789
  نمى دانم چرا با اولین خرید پس از انتخابات و آمدن قبض ها، حامیان دولت 
جا خوردند، تازه یادشان آمده که آدم دروغگو اصلاح نمى شود. 9330004253

  آقاى  روحانى  نمى خواهد به حال مردم  اهواز گریه  کند  همه ما در این  چند 
سال عادت  کردیم  با بدبختى  کنار آمدن،  به  برکت  دولت شما چه بدبختى ها 
که  نکشیدیم. آخر عمرى به حال  خودتان گریه  کنید با این  حق الناسى  که  به 

 گردنتان  است، جواب  میلیون ها ایرانى    را چه مى دهید. 9020009052
  فقط همین یکى را کم داشتیم آراى حلال و آراى حرام! بابا چرا متوجه 
نیستید همین حرف ها را مى زنید که هر چه مى گویید مردم عکسش را انجام 

مى دهند. 9150004602
  آخر تا کى دل ملت باید خون شود، این سند 2030 چه سندى است که 
دل رهبرى را شکست. روحانى بترس از آه مردم! خوابى یا خودت را بخواب 

زدى! 9030002588
  از شوراى محترم نگهبان مجدانه مى خواهیم تخلفات انتخاباتى را بررسى و 

برابر قانون اعلام نظر کنند. 9350007623

 با اعلام نظر نهایى شوراى نگهبان 
درباره نتیجه انتخابات ریاست جمهورى

انتخابات تأیید شد 
شکایت ها به قوه قضائیه رفت

تسنیم: سخنگوى وزارت کشور گفت: 
دیشب نامه شوراى نگهبان در خصوص تأیید 
صحت انتخابات دوازدهمین دوره ریاست 

جمهورى واصل شد.
سید سلمان سامانى افزود: دبیر محترم 
شوراى نگهبان در این نامه اعلام کرده اند که 
پس از بررسى گزارش ها و شکایات واصله در 
جلسات شوراى نگهبان، این شورا بر اساس 
ماده 79 قانون انتخابات ریاست جمهورى 
در مجموع صحت انتخابات دوازدهمین دوره 
ریاست جمهورى را مورد تأیید قرار داده 

است.
سامانى در پاسخ به این پرسش که با تأیید 
صحت انتخابات شکایاتى که نسبت به 
برگزارى انتخابات به شوراى نگهبان ارائه 
شده است چه سرنوشتى پیدا کرده است، 
گفت: طبق اعلام شوراى نگهبان، شکایات و 
گزارش هایى راجع به فعالیت هاى انتخاباتى 
قبل از روز رأى گیرى و در روز رأى گیرى به 
آن شورا واصل شده بود که برخى از آن ها پس 
از بررسى به مراجع قضایى ارسال شده است. 

خبر

صداى مردم   

خبر

کریمى قدوسى در جمع خبرنگاران تشریح کرد
ماجراى رهگیرى هواپیماى نظامى سعودى در آسمان ایران

مهر: عضو کمیسیون امنیت ملى و 
سیاست خارجى مجلس گفت: هواپیماى 
نظامى سعودى شامل تعدادى از مقام هاى 
ارتش عربستان در آسمان ایران مورد 
رهگیرى جنگنده هاى ایرانى قرار گرفته 

است.
جواد کریمى قدوسى در حاشیه نشست 
علنى دیروز مجلس شوراى اسلامى در جمع خبرنگاران گفت: پنجشنبه گذشته 
یک هواپیماى نظامى سعودى با ذخیره سوخت بالا با نقض حریم هوایى ایران از 
فرودگاه دمام به مقصد قرقیزستان پرواز مى کند. در این هواپیما فرماندهان نظامى 

سعودى براى جلسه اى با مقام هاى آمریکایى درباره داعش حضور داشتند.
نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس گفت: مراقبت هوایى فرودگاه یزد، 
هواپیماى سعودى را رصد مى کند و پس از آن از فرودگاه تهران استعلام مى گیرد 
که اجازه پرواز در حریم هوایى ایران را دارد یا خیر؛ که پس از آن مشخص مى شود 
هواپیماى سعودى اجازه پرواز در حریم هوایى را ندارد. بلافاصله بنابه دستور 

پدافند هوایى، هواپیماهاى جنگنده براى اسکورت این هواپیما پرواز مى کند.
وى افزود: بنا به دستور پدافند ایران، هواپیماى نظامى سعودى باید در فرودگاه 
شیراز فرود مى آمد، اما آن ها مدعى شدند که به دلیل حجم ذخیره سوخت از 
لحاظ فنى توانایى فرود ندارند. پس از این اتفاق با آقاى ظریف وزیرخارجه تماس 
برقرار مى شود و با نظر وزارت خارجه این هواپیما در نهایت به فرودگاه دمام 

عربستان بازمى گردد.
وى تأکید کرد: سیستم پدافندى و امنیتى کشورمان باید پیگیر نحوه ورود 
هواپیماى سعودى به آسمان ایران و نقض حریم هوایى کشورمان مى شد. ما 
پیگیر این هستیم که چرا آقاى ظریف تأکید کرده است که هواپیماى سعودى 

به مبدأ بازگردد.
کریمى قدوسى تشریح کرد: وزارت خارجه براى مسائل سیاسى و دیپلماتیک در 
موضوع هواپیماى سعودى ورود کرده است. دستگاه دیپلماسى پس از ماجراى 
فرود اجبارى هواپیماى ایساف نسبت به عملکرد سیستم پدافندى معترض شده 
بود و خواهان استعلام از وزارت خارجه شده بود. سیستم هواپیمایى کشورى 
زیرنظر دولت از طریق فرودگاه مهرآباد تهران دستور بازگشت هواپیماى سعودى 

را صادر کرد و سیستم پدافندى کشور در موضوع ورود پیدا نکرد.
وى با تأکید بر لزوم هوشیارى سیستم هاى اطلاعاتى و امنیتى ایران گفت: 
متأسفانه نقض حریم هوایى و دریایى ایران در خلیج فارس پس از انتخابات 
ریاست جمهورى بیش از 10 برابر افزایش یافته است. برخى در شوراى همکارى 
خلیج فارس گمان مى کنند که با توجه به وضعیت منطقه مى توانند امنیت ایران 

را تهدید کنند و تمامیت ارضى کشورمان را مورد تعرض قرار دهند.
این نماینده مجلس دهم گفت: سؤال اساسى ما اینجاست که چرا در مورد نقض 

حریم هوایى ایران توسط هواپیماى سعودى، پدافند ورود پیدا نکرده است.
وى در بخش دیگرى از صحبت هاى خود درباره ادعاى مطرح شده از سوى 
یکى از افراد عضو جبهه پایدارى پیرامون توافق وزیرخارجه و آمریکا براى تحویل 
سردار سلیمانى به آمریکایى ها، گفت: بنده سخنان منصوب به آقاى نبویان را 

نشنیده ام.
وى در ادامه گفت: هیچکس در دولت قدرت تحویل دادن سردار سلیمانى را ندارد. 
منطق خبرى که منتشر شده را نمى دانم، قبول ندارم و گمان نمى کنم که صحیح 

باشد. اگر چنین سخنى صحیح بود، امروز آقاى ظریف سرجایش نبود.

ملوانان ایرانى به کشور بازگشتند
فارس: 6 ملوان ایرانى که در اثر غرق شدن لنج ماهیگیرى آن ها به مدت سه 
ماه در آب هاى اقیانوس هند سرگردان و توسط پلیس ساحلى کنیا نجات یافته 

بودند، دیروز وارد فرودگاه امام خمینى(ره) شدند.
با پیگیرى ها و تلاش سفارت کشورمان، دادگاه کنیا بدون صدور هرگونه حکم 
مجازات یا جریمه به دلیل ورود غیر قانونى به آب هاى این کشور، ملوانان ایرانى 

را آزاد کرد.

دولت مصمم 
است با احترام به 
16 میلیونى که 
به نامزد دیگرى 
رأى دادند، به 
خواسته هاى 
آنان توجه کرده 
و همچنین از 
توانمندى هاى آنان 
در راستاى توسعه 
ملى استفاده کند

برش

علنى دیروز مجلس شوراى اسلامى در جمع خبرنگاران گفت: پنجشنبه گذشته 

شماره پیامک: 30004567

annota�on@qudsonline.ir

یادداشت روز

على محمدزاده

گفتمان پولکى پادشاهان پوشالى
رفتارشناسى در هر حوزه اى قواعد و تفاسیر 
تخصصى خود را دارد و بى تردید رفتار شناسى 
دیپلماتیک یا همان دیپلماسى رفتار سیاسى 
سرآمد تمام رفتارشناسى هاست، چنان که 
در بین عامه نیز تمام این تعاریف در واژه 

«سیاستمدارانه» خلاصه مى شود.
از سوى دیگر و بر مبناى همین علم پیچیده 
رفتارشناسى سیاسى حکومت ها مورد نقد و 
بررسى قرار مى گیرند و به طور خلاصه وقتى 
مجموع رفتارهاى حاکمان و طراحان فکرى 
یک حکومت در بخش هاى گوناگون مورد 
تحلیل قرار مى گیرد، قدرت آن حکومت در 
هر عرصه اى مشخص مى شود. با این توضیح 
مختصر اگر نگاهى به مجموع رفتارهاى 
حاکمان آل سعود بیندازیم، خواهیم دید 
در هیچ حوزه اى خبرى از بنیان هاى فکرى 
تعریف شده نیست و عملکرد آن ها صرفا براى 
بودن و حضور بوده است. رخدادهاى روزهاى 
اخیر در عربستان نشان داد تنها افتخار 
سیاسى این کشور دوستى با شیطان بزرگ 
است و این دوستى مایه مباهات پادشاهانى 
است که واژه هایى چون دموکراسى، انتخابات 

و گفتمان سیاسى برایشان بى معناست.
آنچه مسلم است، به باور آنان به رقص 
درآوردن شیطان زیر پرچم تفرقه، آن هم با 
شمشیرى در دست، یعنى رسیدن به یک 
جایگاه ویژه بین المللى، اما با اندکى تأمل 
و بى هیچ پشتوانه تحلیل سیاسى مى بینیم 
آنچه همین بظاهر دوستان را کنار یک سفره 
نشانده، فقط ولخرجى هاى بى حساب و کتاب 
میزبان بوده و دوستى شکل گرفته براساس 
یک ایدئولوژى فکرى یا همان قدرت سیاسى 

بین المللى کشور میزبان نبوده است.
از سویى حتى مى بینیم اندك اظهارنظر همین 
میزبان دست و دلباز در میان نزدیک ترین 
همسایگانش هم خریدار ندارد، به تعبیر ساده تر 
گویا حاکمان سعودى براى آنکه در عرصه 
بین الملل شنونده اى پیدا کنند که حرف هایشان 
را تنها گوش بدهد، باید میلیاردها دلار هزینه 
کنند و صد البته مى دانند بدون دلارهاى نفتى 
هیچ چیزى براى عرضه در مجامع بین المللى و 

حتى منطقه اى ندارند.
البته نباید از حق گذشت، همین خوش 
نشین هاى بى گفتمان یک چیز را خوب انجام 
مى دهند، اینکه باز هم فقط با اتکا به ثروت 
خود یک دنیا را ناامن کنند و به بردگان بى 
فکرتر از خودشان آن قدر پول بدهند که از 

سر مستى شیطانى به آدمکشى دست بزنند.
این پادشاهان پوشالى تنها مى توانند 
هزینه سنگین خونریزى  لشکریان رهبران 
جامدالفکرى همچون ابوبکر بغدادى را 

بپردازند که گفتمانى جز تفرقه نیاموخته اند.
با این وصف مى توان نتیجه گرفت، حاکمان 
سعودى دیگر از خود فریبى دست برداشته اند 
و باور کرده اند در میان قدرت هاى سیاسى 
جهان و بویژه منطقه چیزى براى بیان و بالیدن 
ندارند و حتى عقب مانده ترین قبایل بشرى هم 

رغبتى براى اعلام دوستى با آن ها ندارند.
برهمین اساس تنها به کمک ثروتشان که 
همان ثروت مادى است، آدم هایى را اجیر 
مى کنند که براى خواسته هایشان بجنگند 
و بیشتر پول مى دهند تا به بهانه خرید 
بیشتر، همکلام آن هایى باشند که مرگ افزار 
مى فروشند و خلاصه اینکه پول خرج مى کنند 
تا عکس یادگارى بگیرند، چون مى دانند 
سهمشان از دیپلماسى بین المللى فقط چند 

قطعه عکس است و دیگر هیچ...
و کلام آخر اینکه شاید تنها جمله صادقانه 
ترامپ در زندگى اش تجسم واقعى این 
حکومت است که سعودى ها گاو شیردهى 
هستند که با تمام شدن شیرشان سربریده 

خواهند شد.
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روزنامه صبح ايرانآستان

«آهوانه» در حرم رضوى ميزبان كودكان در ماه رمضان  آستان: كودكان بارگاه منور ثامن الحجج(ع) در ماه مبارك رمضان به همت اداره پاسخگويى به سؤالات دينى آستان قدس رضوى ميهمان ويژه 
برنامه هاى «آهوانه» خواهند شد. ويژه برنامه «آهوانه» ويژه كودكان 8 تا 10 سال تدارك ديده شده است و در آن آموزش هاى دينى در قالب برنامه شاد مذهبى، نمايش نماهنگ، قصه گويى و نقاشى به زبان كودكانه 

به مخاطبان ارائه مى شود. «آهوانه» هر شب از ساعت 9 تا 10:30 در رواق دارالهدايه ميزبان زائران خردسال حرم مطهر رضوى خواهد بود.

a s t a n @ q u d s o n l i n e . i r
به همت مؤسسه كتابخانه و موزه ملى ملك
«برگ هايى از قرآن بايسنغرى» 

به نمايشگاه بين المللى قرآن تهران رسيد
آستان: مؤسسه كتابخانه و موزه 
ملى ملك با نمايشگاه «برگ هايى 
از قرآن بايسنغرى» در بيست و 
پنجمين نمايشگاه بين المللى قرآن 

كريم تهران حضور به هم رساند.
اين بسته نمايشگاهى شامل 
تابلوهايى از تصويرهاى صفحه ها و 
قطعه هاى اين قرآن ملقب به «قرآن 

بايسنغرى؛ بزرگ ترين مصحف خطى جهان» است كه اصل نسخه ها در كتابخانه و 
موزه ملى ملك؛ موقوفه فرهنگى آستان قدس رضوى، سازمان كتابخانه ها، موزه ها 
و مركز اسناد آستان قدس رضوى و همچنين موزه ملى ايران نگهدارى مى شود.

نمايشگاه «برگ هايى از قرآن بايسنغرى» با طراحى خلاقانه كارشناسان كتابخانه و 
موزه ملى ملك در چيدمانى جذاب، روايتگر بزرگ ترين قرآن خطى جهان است 
كه قدمتى 600 ساله دارد و بسيارى از محققان، كتابت آن را به «بايسنغر ميرزا» 

پسر شاهرخ تيمورى يا دوران زندگى او در قرن نهم هجرى نسبت مى دهند.
گفتنى است نمايشگاه برگ هايى از قرآن بايسنغرى؛ بزرگ ترين قرآن در تاريخ 
كتاب آرايى كشور، از 8 تا 26 خرداد 1396، در بخش هنرى بيست و پنجمين 
نمايشگاه بين المللى قرآن كريم در مصلاى بزرگ حضرت امام خمينى(ره) تهران، 

پذيراى اهل هنر و معرفت است.

معاون تبليغات و ارتباطات اسلامى آستان قدس رضوى خبر داد
برگزارى مسابقه فرهنگى «رمضان با قرآن»

 در حرم مطهر رضوى
آستان: معاون تبليغات و ارتباطات اسلامى آستان قدس رضوى گفت: مسابقه 
كتابخوانى با عنوان «رمضان با قرآن» ويژه ايام ماه مبارك رمضان در حرم مطهر 
رضوى در حال برگزارى است. حجت الاسلام والمسلمين سيد جلال حسينى 
گفت: زائران و مجاوران مى توانند با مراجعه به پايگاه هاى راهنماى زائر حرم 
مطهر رضوى كتاب  اين مسابقه را تهيه و اطلاعات لازم در خصوص شركت در 
اين مسابقات را دريافت كنند. وى افزود: ديگر علاقه مندان براى شركت در اين 
مسابقات مى توانند با مراجعه به بخش مسابقات پرتال جامع آستان قدس رضوى 
به نشانى www.aqr.ir و ارسال پاسخ صحيح به سامانه پيامكى 3000802222 

در اين مسابقه شركت كنند.

آيين جزء خوانى قرآن كريم 
در مجتمع فرهنگى امام رضا(ع) قوچان

آستان: همزمان با نخستين روز ماه 
رمضان، جلسات ترتيل خوانى قرآن 
كريم در مجتمع فرهنگى وكتابخانه 

امام رضا(ع) قوچان برگزار شد.
رئيس اداره املاك و اراضى آستان 
قدس رضوى در قوچان، فاروج و 
شيروان با بيان اين خبر گفت: اين 
محافل قرآنى از روز اول ماه رمضان با 

حضور عموم مردم در مجتمع فرهنگى و كتابخانه امام رضا(ع) قوچان آغاز شده و تا 
آخرين روز اين ماه ادامه دارد و هر روز يك جزء از قرآن كريم توسط قاريان ممتاز 
شهرستان قوچان تلاوت مى شود. وحيد قره چه ئى همچنين از برگزارى محفل انس با 
قرآن در مجتمع فرهنگى و كتابخانه امام رضا(ع) قوچان خبر داد و افزود: اين مراسم با 
هدف آشنايى، ترويج و گسترش فرهنگ قرآنى و انس بيشتر مردم با قرآن، 20 خرداد 

مصادف با سالروز ولادت امام حسن مجتبى(ع) ويژه عموم مردم برگزار خواهد شد.

خبر

كاشانى   مروج   قدس/ محمدحسين 
سرپرست مؤسسه باغات آستان قدس رضوى 
از احداث باغات متراكم و كشت 10 برابرى 
درختان درواحد سطح در مجموعه باغ 

ملك آباد مشهد خبر داد.
«مهندس محمود صادقى» در گفت و گو با 
خبرنگار قدس با بيان اين مطلب اظهار 
داشت: در حال حاضر حدود 750 هكتار باغ، 
تحت پوشش اين مؤسسه است كه اين باغ ها 
عمدتاً در مركز شهر مقدس مشهد و حومه 
آن قراردارند و نقش بسزايى در تأمين فضاى 

سبز اين كلان شهر مذهبى ايفا مى كنند.
وى ادامه داد: وجود اين باغ ها صرف نظر از 
مسائل اقتصادى و مالى و كشاورزى آن، نقش 
و جايگاه مهمى در گسترش و تأمين فضاى 
سبز شهر مقدس مشهد دارند، به گونه اى كه 
حدود 35 درصد از پوشش گياهى و فضاى 
سبز شهر مشهد را باغ هاى آستان قدس 
رضوى تشكيل مى دهند كه مانند ريه ها و 
دستگاه تنفسى در تأمين هواى سالم در اين 

كلان شهر، ايفاى نقش مى كنند.
سرپرست اين مؤسسه اضافه كرد: هم در 
زمان توليت فقيد آستان قدس رضوى و هم 
بعد از انتصاب حجت الاسلام والمسلمين 
رئيسى به سمت توليت جديد آستان قدس 
رضوى، توجه خاصى نسبت به مجموعه 
باغ هاى اين نهاد مقدس در مديريت كلان 
و ارشد آستان قدس وجود داشته است به 
گونه اى كه توليت معزز آستان قدس در 
بازديدى كه در نخستين روزهاى پس از 
انتصاب به اين سمت، از تمامى باغات اين 
مؤسسه به عمل آوردند، به صراحت تأكيد 
داشتند كه اجازه قطع حتى يك درخت را 
در مجموعه باغات نخواهند داد كه اين نشان 
دهنده اهميت جايگاه و نقش باغ هاى آستان 
قدس رضوى در تأمين فضاى سبز و هواى 
سالم براى شهروندان و زائران و مجاوران شهر 

مقدس مشهد مى باشد.

 حفظ و احياى باغات
مهندس صادقى در ارتباط با حفظ و احياى 
باغات آستان قدس رضوى گفت: از حدود 
دو سال قبل (يعنى سال 94) برنامه حفظ 

و احياى باغات اين نهاد مقدس در دستوركار 
اين مؤسسه قرار گرفت كه در دوران مديريت 
جديد آستان قدس رضوى توجه و اهتمام 
ويژه اى نسبت به اين موضوع در سال 1395 

به عمل آمد.
وى با اشاره به تأمين منابع آب 
و پايدارى اين منابع براى حفظ 
و توسعه باغات تصريح كرد: در 
اين زمينه مى توان به انتقال آب 
بند گلستان به باغ ملك آباد 
مشهد (به طول حدود هفت يا 
هشت كيلومتر) اشاره كنيم كه 

با توجه به مسيرى كه طى ساليان طولانى 
آب از اين بند به باغ ملك آباد منتقل مى شد، 
متأسفانه در سال هاى اخير و به علت وجود 
موضوعاتى همچون توسعه شهرى و حمل 
و نقل عمومى (قطار شهرى و...) اين مسير 
انتقال به دلايل گوناگون مسدود شده بود. 
سرپرست اين مؤسسه افزود: به لطف خداوند 
و عنايات امام هشتم(ع) و همت و تلاش 
دوستان و همكاران، در يك بازه زمانى دو 
ساله دوباره مسير انتقال آب بند گلستان به 
باغ ملك آباد مشهد احيا شد كه اين موضوع 
نقش مهمى در تأمين منابع آب مورد نياز 
داشته است. وى به منابع موجود در چاه هاى 
آب نيز اشاره و خاطرنشان كرد: بازسازى و 
ترميم چاه هاى آب در اختيار اين مؤسسه نيز 
از ديگر اقدام هاى اساسى در تأمين منابع آب 
بوده است كه همه اين اقدام ها در راستاى 

استفاده صحيح و بهينه از منابع آب موجود 
و كاهش هدر رفت و افت آب هاى در اختيار 

صورت گرفته است.

 120 هزار اصله نهال در مدت دو سال
مهندس صادقى با اشاره به 
اينكه يكى از مهم ترين اقدام هاى 
صورت گرفته در اين مؤسسه 
حفظ و احياى باغ ملك آباد 
مشهد بوده است، تأكيد كرد: 
مساحت باغ ملك آباد مشهد 
حدود 300 هكتار مى باشد كه 
تقريباً يك سوم آن بنا به مشكلات كم آبى 
و طي سال هاي گذشته فاقد درخت بوده و 
همچنين باغات فرسوده و قديمى نيز در اين 
باغ وجود داشته كه هيچگونه صرفه اقتصادى 
براى مجموعه باغات آستان قدس رضوى 

نداشته است.
وى متذكر شد: در طى سال هاى 94 و95 
حدود 80 هزار اصله نهال در باغات متراكم به 
مساحت 20 هكتار و علاوه بر آن حدود 40 
هزار اصله نهال ديگر در مساحتى حدود 80 
هكتار و جمعاً حدود 120 هزار اصله نهال 
در مساحتى معادل حدود 100 هكتار به 
مجموعه درختان مثمر اين باغ افزوده شد 
و سطح باغ ملك آباد از نظر كاشت درخت 
كامل شد كه گونه هاى كاشته شده، درختانى 
همچون گلابى، سيب، گيلاس، آلو، شليل، 

هلو و... هستند.

سرپرست اين مؤسسه اضافه كرد: در زمينه 
نهال هاى غيرمثمر نيز در مدت اين دو سال 
بيش از 40 هزار اصله نهال غيرمثمر نيز در 

حاشيه هاى باغ ملك آباد كشت شده است.

 افزايش كشت 10 برابرى
مهندس صادقى در ارتباط با توسعه، حفظ 
و احياى باغ هاى اين مؤسسه بيان داشت: 
توسعه باغات اين مؤسسه بر مبناى آخرين 
روش علمى در توسعه باغدارى در جهان 

امروز صورت گرفته است.
وى ادامه داد: در اين روش، به جاى اينكه در 
هر هكتار، 400 يا 500 اصله نهال به روش 
سنتى كشت شود، حدود 3900 اصله نهال 
در هر هكتار كشت شده است كه دريافت 
تجربه اين روش از كشورهاى اروپايى و پس 
از انجام مشاوره هاى لازم توسط كارشناسان 
خبره در مدت اين دو سال انجام گرفته است.

سرپرست اين مؤسسه توضيح داد: در 
اين روش علمى، علاوه بر 
برابرى  افزايش كشت 10 
تعداد درختان در هر هكتار، 
سيستم هاى حفاظتى ويژه اى 
اجرا شده است كه با استفاده 
از تورى كه بر بالاى اين 
مى شود،  كشيده  درختان 
آن ها را در برابر حوادثى 
سرمازدگى  تگرگ،  مانند 
و...  سوختگى  آفتاب  گل، 
محافظت كرده و در زمينه 
محصول  مناسب  رنگ دهى 
و افزايش مرغوبيت آن نيز 
مى باشد، ضمن  مؤثر  بسيار 
اينكه ستون ها و سيم هاى به 
كار رفته به عنوان يك قيم و 

نگاهدارنده وزن درخت و محصول توليدى در 
اين روش، نقش بسزايى خواهند داشت.

وى يادآور شد: در زمينه حفظ و نگهدارى 
ساير باغات اين مؤسسه اقدام هاى خوبي 
انجام شده است به گونه اى كه در مورد باغ 
امام رضا(ع) در سال هاى 94 و 95 بيش از 
10 هكتار از مجموع صد هكتار مساحت اين 

باغ احيا و بازسازى شده است.

با استفاده از روش هاى علمى مدرن و در مدت 2 سال صورت پذيرفت

افزايش 10 برابرى كشت درختان در باغ ملك آباد مشهد
آستان قدس رضوى با همكارى سازمان 
اوقاف و امور خيريه براى بازسازى آرامگاه 
امامزاده هاى منسوب  امامزاده ها بخصوص 
به حضرت موسى بن جعفر(ع) كه برادر 

امام رضا(ع) هستند اقدام كند.
09110004410

قرآن هاى بزرگ (اصطلاحاً رحلى) در 
قفسه قرآن ها هم سنگين است و هم 
جاگير، اين قرآن ها بايد در مكان هاى 
خاص و براى افراد خاص كه نياز دارند 
استفاده شوند، لطفاً مسئولان در حرم امام 

رضا(ع) به اين مورد رسيدگى كنند.
09150009049

زندگى و دوران سياسى ائمه اطهار(ع) 
به زبان ساده و قابل فهم براى همه زائران 
حرم امام رضا(ع) به دفعات مكرر بايد 
تكرار شود، بعضى از سخنرانى هاى بارگاه 

امام هشتم(ع) خيلى سنگين است.
09120007031

حجاب و رعايت آن اصل است بخصوص 
در حرم امامان معصوم(ع) و مكان هاى 
مذهبى. هم بايد زائران رعايت كنند و هم 
انتظامات و خادمان حرم على بن موسى 

الرضا(ع) تذكر جدى بايد بدهند.
09180009832

ما هم مثل خيلى از زائران دوست داريم 
از گردش مالى و اقتصادى و درآمدها و 
هزينه هاى آستان قدس رضوى به طور 
شفاف و واضح مطلع شويم. لطفاً اين 

پيامك را هم چاپ كنيد.
09350001430

صحن انقلاب اسلامى را هنگام نماز در 
اختيار خواهران قرار مى دهند لطفاً مكانى 
را هم در اين صحن براى نماز برادران 
اختصاص دهيد زيرا هنگام نماز جماعت 
تفكيك خانواده ها (زن و مرد) و بچه ها 
براى رفتن به صحن و رواق ديگر، سخت 

و دشوار است.
09380003708

صداى مردم

حدود 35 درصد 
از پوشش گياهى 

و فضاى سبز شهر 
مشهد را باغ هاى 

آستان قدس 
رضوى تشكيل 

مى دهند كه مانند 
ريه ها و دستگاه 

تنفسى در تأمين 
هواى سالم در اين 
كلان شهر، ايفاى 

نقش مى كنند

برش

مؤسسه كتابخانه و موزه 
ملى ملك با نمايشگاه «برگ هايى 
از قرآن بايسنغرى» در بيست و 
پنجمين نمايشگاه بين المللى قرآن 

اين بسته نمايشگاهى شامل 
تابلوهايى از تصويرهاى صفحه ها و 
قطعه هاى اين قرآن ملقب به «قرآن 

همزمان با نخستين روز ماه 
رمضان، جلسات ترتيل خوانى قرآن 
كريم در مجتمع فرهنگى وكتابخانه 

رئيس اداره املاك و اراضى آستان 
قدس رضوى در قوچان، فاروج و 
شيروان با بيان اين خبر گفت: اين 
محافل قرآنى از روز اول ماه رمضان با 

 3000737277
شماره پيامك صفحه «آستان»
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سیاست روزنامه صبح ایران

هیئت رئیسه مجلس باید فراگیر و متشکل از همه سلایق باشد  فارس: محمداسماعیل سعیدی نماینده مردم تبریز در مجلس با اشاره به جلسه اعضای شورای مرکزی دو فراکسیون 
مستقلان ولایی و نمایندگان ولایی با رئیس مجلس گفت: در این جلسه، حاضران نظرات و دیدگاه های خود را مطرح کردند، اما جمع بندی در خصوص ترکیب اعضای هیئت رئیسه صورت نگرفت.  عضو شورای 

مرکزی فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس اظهار داشت:  در این جلسه رئیس مجلس عنوان کرد که هیئت رئیسه باید فراگیر باشد و همه سلایق باید در آن نماینده داشته باشند.

s i y a s a t @ q u d s o n l i n e . i r

خبر

 سیاست/ آرش خلیل خانه   نام 
دانشگاه آزاد همیشه با حواشی پشت 
پرده ها و مدیریت جنجالی همنشین بوده 
است. از مدیریت و سلطه 29 ساله عبدالله 
جاسبی بر این دانشگاه 
گرفته تا تبدیل این 
بنگاه عظیم اقتصادی 
به حیاط خلوت خانواده 
با  همراه  که  هاشمی 
در  گسترده  تخلفات 
قراردادهای کلان  قالب 
مالی و اقتصادی یا 
از ظرفیت های  استفاده 
مالی و سیاسی این 
دانشگاه در امور سیاسی 
از جمله انتخابات بوده و 
همه و همه دانشگاه آزاد را به یک مؤسسه 
حاشیه دار در طول عمر آن بدل کرده  است. 
ابعاد مختلف این حواشی و تخلفات از 
مهرماه سال 91 که تحقیق و تفحص از 
دانشگاه آزاد در مجلس نهم کلید خورد، 
بیشتر آشکار شد و با وجود مقاومت هیئت 
 مؤسس و هیئت  امنای آن در برابر بازرسی 
هیئت تحقیق و تفحص، در نهایت با قرائت 
گزارش مجلس پس از 2 سال در آبان ماه 
93، گستردگی و ابعاد نجومی تخلفات 
همه را شوکه کرد.  اما پس از فوت آیت الله 
هاشمی و قرارگرفتن علی اکبر ولایتی بر 
کرسی ریاست هیئت مؤسس دانشگاه آزاد، 
معلوم بود که دوره تغییر و اصلاحات در این 
مؤسسه آغاز شده است. از همان زمان قابل 
پیش بینی بود که دست بردن در ساختار 
تثبیت شده این دانشگاه که بیش از 3 دهه 
و نیم در اختیار گردونه ای خاص از مدیران 
وابسته به یک جریان سیاسی خاص بوده، 
تکانه ها و زلزله های سیاسی و جنجال های 
رسانه ای را به اشاره کسانی که منافعشان 
به خطر افتاده است، در پی  خواهد داشت. 

عزل میرزاده و پایان حکومت 
آقازاده ها 

برکناری حمید میرزاده از ریاست دانشگاه 
آزاد با رأی هیئت امنا اگرچه بدون جنجال 

و سر و صدا صورت گرفت اما معلوم بود 
که موج سیاسی و خبری آن به زودی 
بلند خواهد شد. همان زمان وزیر علوم 
در حاشیه جلسه هیئت دولت در پاسخ 
به سؤال خبرنگار »قدس«، این برکناری و 
انتصاب سرپرست جدید را اقدامی مشکوک 
خواند و گفت که این رأی گیری در غیاب او 
و وزیر بهداشت، 2 نماینده دولت در هیئت 
امنا، صورت گرفته است.  یک ماه پس از 

آن بود که عزل یاسر هاشمی 
از ریاست دفتر هیئت امنای 
دانشگاه آزاد خبرساز شد و 
شاید بیش از برکناری میرزاده 

مورد توجه قرار گرفت. 
هاشمی  یاسر  از  پیش 
پرونده اقدامات غیر قانونی و 

سوءاستفاده برادر بزرگ او مهدی هاشمی از 
امکانات و پول های دانشگاه آزاد در انتخابات 
به نفع یک جریان خاص در جریان حوادث 
پس از فتنه 88 و خروج فرارگونه  اش 
به خارج با خرج دانشگاه آزاد و به بهانه 

سرکشی و رسیدگی به مشکلات واحدهای 
خارج از کشور این دانشگاه با حق مأموریت 
ماهانه 14 میلیون تومانی برای زندگی در 
لندن برملا گشته و اجباراً به عزل او منتهی 

شده بود. 

ابعاد ماجرا روشن می شود 
دیروز اما در پی فشارها و جوّسازی جریان 
سنتی حاکم بر دانشگاه آزاد، علی اکبر 
ولایتی ابعاد تازه ای از مفاسد 
و تخلفات مدیران سابق آن 
را افشا کرد؛ مفاسدی که به 
اذعان ولایتی، حتی آیت الله 
هاشمی را هم قانع کرده بود 
که باید ریاست این دانشگاه را 
برکنار کند.  به گفته ولایتی، 
پیش از عزل میرزاده، با افشای تخلفات 
صورت گرفته به او تذکر داده شده بود و 
بخشی از مشکلات اصلی مربوط به دخالت 
فرزندان آقای میرزاده در امور دانشگاه  آزاد 
و دخالت آن ها در انعقاد قراردادهای مالی 

کلان بوده است. جالب آنکه رئیس سابق 
دانشگاه آزاد پس از اعلام این تخلفات به 
وی، نه تنها تمکین نکرد بلکه بازرسی 
و اعتراض هیئت امنا را دخالت در امور 
دانشگاه دانسته و به هیئت امنا اعتراض 
می کند.  نهایتاً هیئت امنا با رأی گیری در 
همان جلسه که وزرای علوم و بهداشت آن 
را ترک کرده بودند و با حد نصاب قانونی، 
رأی به دادن مهلت یک هفته ای برای 
استعفای میرزاده و پس از آن عزل وی 
می دهد.  یک عضو کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس در باره این رخدادها به 
»قدس« گفت: اقدام دکتر ولایتی در تغییر 
رئیس دانشگاه آزاد یک کار انقلابی و مثبت 
و بدون توجه به حواشی و جوّسازی های 
قابل پیش بینی بود.  نماینده مردم قائنات 
با بیان اینکه با توجه به گستردگی و اهمیت 
دانشگاه آزاد که حالا ابعاد بین المللی نیز 
دارد و از آنجا که عمده هزینه این دانشگاه بر 
دوش دانشجویان و خانواده های ایرانی است، 
یادآور می شود: اینکه دانشگاه آزاد خط قرمز 
مجموعه ای خاص باشد که نتوان بر آن 
نظارت کرد، امری غیر قابل قبول بود و کار 
به جایی رسیده بود که دانشگاه آزاد خود 
را جدا و بی نیاز از وزارت علوم و به صورت 
جزیره ای مستقل می دید که فراتر از قانون 
عمل کرده و به سختی از برخی مصوبات 
وزارت علوم تمکین می کرد.  فلاحتی افزود: 
قصد ما نفی خدمات دانشگاه و مدیران آن 
در گذشته نیست اما امیدواریم با تغییرات 
و مدیریت جدید، دانشگاه آزاد به سمت 
وظیفه ذاتی خود برود و از اموال و حقوق 
دانشجویان و استادان آن حراست شود.  وی 
با تأکید بر اینکه جریانی خاص و رسانه های 
آن تلاش دارند تغییرات را سیاسی جلوه 
دهند، می گوید: آنچه اتفاق افتاده و در 
جریان است، سیاسی نیست و آقای ولایتی 
شخصیتی نیست که بی گدار به آب بزند و 
تنها منفعت دانشگاه آزاد، استادان و مردم 
در نظر گرفته شده است. این واقعیت که 
آیت الله هاشمی نیز به این معضلات پی برده 
و قصد انجام تغییرات را داشته، گویای آن 
است که وضع سابق قابل تداوم نبوده است.

دانشگاه آزاد بیش 
از 3 دهه وابسته 
به یک جریان 
سیاسی خاص بوده 
که در موقعیت های 
مختلف از آن 
استفاده های خاص 
کرده بودند

برش

مراسم تحلیف رئیس جمهور 15 مرداد برگزار می شود
تسنیم: احمد امیرآبادی عضو 
هیئت رئیسه مجلس اظهار داشت: مراسم 
تحلیف دوازدهمین رئیس جمهور کشور 
15 مردادماه سال جاری برگزار می شود. 
وی افزود: طبق تصمیم هیئت رئیسه، 
مجلس 4 هفته را برای مراسم تحلیف و 
رأی اعتماد به کابینه در نظر گرفته است.

این عضو هیئت رئیسه مجلس بر همین اساس تصریح کرد: برنامه ریزی مراسم 
تنفیذ رئیس جمهور توسط دفتر مقام معظم رهبری انجام می شود که احتمالاً 10 
یا 11 مردادماه انجام می شود. امیرآبادی در پایان خاطرنشان کرد: بعد از برگزاری 
مراسم تحلیف در مورخ 15 مردادماه، رئیس جمهور 2 هفته فرصت دارد وزرای 
پیشنهادی خود را به مجلس شورای اسلامی معرفی کند، بعد از آن مجلس یک 
هفته فرصت دارد صلاحیت  وزرای پیشنهادی را مورد رسیدگی قرار دهد و پس از 

آن جلسات علنی رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی  آغاز می شود.

مثل سیاستمداران عاقل تسلیم قانون شوید
فارس: انجمن های اسلامی دانشجویان 
10 دانشگاه کشور طی نامه ای خطاب به 
سیدحسن ضمن اشاره به حمایت وی 
از رئیس معزول دانشگاه آزاد نوشتند: 
انتظار از شما این است که اگر مانند آن 
عزیز سفر کرده و ابوی بزرگوارتان که 
همه  عمرش خدمت به اسلام و انقلاب 
بود، نمی توانید در سیاست ورزی جانب انصاف و تقوا را رعایت کنید حداقل دامن 
آن بیت صالحه را از سر لجبازی های سیاسی با حمایت از کسانی که به تعبیر 
ریاست هیئت امنای دانشگاه آزاد انواع فسادهای مالی و رانت خواری ها را انجام 
داده اند، بیش از این آلوده نسازید. در بخش دیگری از این نامه آمده است: چرا از 
یک اقدام قانونی هیئت امنا تا این حد بر آشفته شده اید؟! باز هم از شما انتظار 
نداریم که چون امام عزیز و بزرگوار یا ابوی گرانقدرتان همه را دعوت به قانون 
کنید اما حالا که وارد عرصه  سیاست شده اید نصیحت مان به شما این است که 
به سیاق یک سیاست مدار عاقل رفتار کنید و تسلیم قانون باشید. در انتهای این 
نامه آمده است: هر چه قدر هم خوشبینانه به نامه  شما به رئیس جمهور نگاه 
کردیم انگیزه ای جز رو در رو قرار دادن روحانی با حاکمیت در آن ندیدیم، احتمالا 
حضرتعالی صحنه  انتخابات ریاست جمهوری را خوب دیده اید و خوب می دانید 
که خود روحانی هم از فردای انتخابات تلاش حداکثری کرده است که از مسیر 
رادیکالی که در زمان تبلیغات پی گرفته بود دنده عقب بگیرد، اینکه چقدر ایشان 
در طی این مسیر موفق باشند معلوم نیست اما نامه  حضرتعالی به ایشان حتما در 

این مسیر حکم پوست موز را دارد.

دخالت برخی جریانات در انتخاب هیئت رئیسه مجلس 
فارس: محمدعلی پورمختار نماینده 
مردم بهار و کبودرآهنگ با اشاره 
به تداوم رایزنی ها جهت انتخابات 
هیئت رئیسه مجلس، گفت: دخالت هایی 
را از سوی دولت و برخی جناح های 
گزینه های  ترکیب  در  سیاسی 
پیشنهادی فراکسیون ها شاهد بوده ایم. 
عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه 
فشارهای بیرونی به فراکسیون ها در گزینه های پیشنهادی آنان برای هیئت رئیسه 
بی تأثیر نبوده است، گفت: دولت و جریان های سیاسی تلاش می کنند نظر نهایی 
فراکسیون ها را به سمت افراد خاصی برای هیئت رئیسه سوق دهند و از جمله 
ابزارهایی هم که در این مسیر به کارگرفته اند وعده و وعیدها درباره حوزه های 
انتخابی نمایندگان است که این مایه تأسف است چرا که نمایندگان مجلس نباید 

تحت تأثیر این گونه فشارها قرار گیرند.

رویداد

مفاسد میرزاده و فرزندانش به 
دستگاه قضایی ارجاع شود

تسنیم: حجت الاسلام علیرضا سلیمی، 
با اشاره به اظهارات دکتر ولایتی درباره 
مسائل چند وقت اخیر دانشگاه آزاد و مفاسد 
رئیس سابق دانشگاه آزاد و فرزندانش در این 
دانشگاه، اظهار داشت: اظهارات آقای ولایتی 
بسیار بهت آور و تأسف انگیز بود. چگونه 
فرزندان و آقازاده ها این گونه امکانات عمومی 
و مردمی را به بازی  می گیرند و فسادهایی در 
دانشگاهی مانند دانشگاه آزاد که با پول مردم 

و دانشجویان اداره می شود، انجام می دهند؟
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
با بیان این که باید پرونده  تخلفات میرزاده 
و فرزندانش در دانشگاه آزاد به دستگاه 
قضایی ارجاع شود گفت: آقای ولایتی طی 
چند ماه اخیر نجابت به خرج دادند و تنها 
براساس فشارهایی که از سوی برخی افراد و 
گروه ها وارد شده به بیان گوشه ای از اقدامات 
و مفاسد رخ داده در دانشگاه آزاد اشاره کردند. 

آل سعود تجاوزگری را 
به اوج رسانده است

مهر: محسن رضایی با انتشار مطلبی در 
صفحه مجازی خود نوشت: دخالت آل 
سعود در امور داخلی کشور مستقل قطر 
به بهانه دوستی با ایران ، تجاوزگری را به 
اوج خود رسانده است. عربستان با ادعای 
ارتباط مردم بحرین ویمن با ایران ، به دخالت 
نظامی دراین دو کشور روی آورده  است و 
به بهانه رفتار  مستقل دولت قطر وحمایت 
از اخوان المسلمین ، در امور داخلی قطر 
مداخله می کند. درحالی که دوستی کشورها 
با اسرائیل ازسوی عربستان تشویق می شود،  
دوستی با ایران جرم تلقی می گردد. این 
اقدامات غیرقانونی آل سعود ، منطقه را به 
آستانه  نا امنی خواهد کشاند. حکام سعودی  

با  این اقدامات، گور خود را می کنند.

پایان 3دهه مدیریت خانوادگی

دانشگاه آزاد در مسیر آزادی



 بین الملل   ارتش سوریه در عملیات «الفجر 
الکبرى» که از حدود یک هفته پیش آغاز 
شده، صدها کیلومترمربع از خاك این کشور 
را آزاد کرده است. به گفته فرماندهان میدانى، 
این عملیات تا رسیدن ارتش به مرزهاى 
سوریه و عراق ادامه خواهد داشت. نیروهاى 
ارتش پس از کنترل جاده دمشق - تدمر، 
 تروریست هاى داعشى را در قلمون شرقى 
هم محاصره کردند و به پیشروى سریع خود 
به سمت گذرگاه استراتژیک «التنف» میان 

سوریه و عراق ادامه مى دهند.
یک منبع نظامى در دمشق گفت، نیروهاى 
ارتش سوریه در عملیات نظامى موسوم به 
«الفجر الکبرى» استراتژى گازانبرى را در 
پیش گرفته اند، به طورى که نحوه حرکت 
آن ها به شکلى است که گروه تروریستى 
داعش را در بیابان از دو سو در محاصره 
قرار دهند: اول از سمت شمال شرقى 
دمشق به سمت شرق سوریه و دوم از 
سمت جنوب شرقى شهر حمص به سمت 
شرق، این استراتژى با آزادسازى روستاى 
«خنیفیس» در حومه جنوبى حمص 
نتیجه داد و  ارتش از این منطقه به عنوان 
نقطه شروعى براى آزادسازى تمام منطقه 
«العلیانیه» در جنوب شرقى حمص استفاده 
مى کند، این نیروها به نیروهاى مستقر 
در مثلث «ظاظا» حدفاصل حومه شرقى 

حمص و حومه شرقى دمشق رسیده اند.

  اهمیت راهبردى گذرگاه «التنف» 
یکى از مهم ترین اهداف راهبردى ارتش 
سوریه و همپیمانانش در عملیاتى که 
از چند روز پیش آغاز شده، رسیدن به 
گذرگاه مرزى «التنف» در مرزهاى سوریه 
با عراق و اردن است. پس از آنکه مناطق 
زیادى را در صحراى منتهى به مثلث مرزى 
سوریه، عراق و اردن طى کردند، این نیروها 
در فاصله کمتر از 40کیلومترى گذرگاه 
التنف قرار گرفتند که نارضایتى ائتلاف 
آمریکایى را به دنبال داشت و سبب شد 
جنگنده هاى متجاوز آمریکایى به مواضع 
نیروهاى ارتش سوریه در داخل خاك این 

کشور حمله کنند که به جان باختن هشت 
سرباز سورى منجر شد.

  هادى العامرى: تمام خاك عراق را 
آزاد مى کنیم

دبیر کل سازمان بدر عراق تأکید کرد، 
آمریکا چه بخواهد چه نخواهد ما تمام 

خاك عراق را آزاد خواهیم کرد.
هادى العامرى، در گفت وگو با تلویزیون 
المیادین گفت: قطع خطوط امداد رسانى 
به تروریست هاى داعش از سوریه به 
نیروهاى ما در رسیدن به مرزهاى مشترك 

عراق و سوریه کمک مى کند.
العامرى افزود: عملیات نظامى نیروهاى 
بسیج مردمى عراق با هدف پاکسازى 
مناطق مرزى عراق با سوریه شروع مى شود. 
دبیر کل سازمان بدر عراق تأکید کرد: 
تروریست هاى داعش به هر کجا فرار کنند، 
نیروهاى ما آنان را تعقیب خواهند کرد، اما 
به هیچ وجه بدون هماهنگى با دولت سوریه 

وارد خاك این کشور نخواهیم شد.
وى همچنین تصریح کرد: استقرار امنیت و 
آرامش در عراق بدون استقرار آن در سوریه 
امکان پذیر نیست و عکس آن نیز صحیح 
است.رسیدن نیروهاى عراق به مرزهاى 
کشور به نیروهاى سورى در رسیدن به 

مرزهایشان کمک مى کند. وى تصریح کرد: 
بزودى شاهد سیطره نیروهاى عراقى بر 

تمامى نقاط مرزى کشور خواهید بود.
العامرى همچنین از وجود ارتباط میان 
دولت سوریه با دولت عراق براى تسلط 
کامل بر مرزهاى دو کشور و ریشه کن 

کردن تروریست هاى داعشى خبر داد.
وى گفت: در جلسه اى که با حیدر العبادى 
فرمانده کل نیروهاى مسلح عراق داشتیم 
وى بر مسئله سیطره کامل نیروها بر 
مرزهاى مشترك عراق و سوریه تأکید کرد. 

  عراق پس از نابودى داعش به جمع 
کشورهاى قدرتمند منطقه مى پیوندد

نماینده پارلمان عراق هم به تشریح آینده 
عراق پس از نابودى گروه تروریستى 
تکفیرى داعش و روند مبارزه با این گروه 

تروریستى در شهر موصل پرداخت.
«عباس البیاتى» در رابطه با وضعیت عراق 
پس از پیروزى بر عناصر داعش و پاکسازى 
این کشور از لوث تروریست ها بیان داشت: 
عراق پس از نابودى داعش به سوى 
بازسازى و ارائه خدمات بیشتر به مردم و 
شهروندان کشور حرکت خواهد کرد. از 
جمله اولویت هاى ما در آن برهه خدمت 
رسانى به آوارگان و بازگرداندن آن ها به 

مناطق سکونتشان است. در عرصه سیاسى 
نیز تقویت وحدت ملى در اولویت قرار 
مى گیرد و همه باید مانع از بازگشت 
اختلافات شدید سیاسى شوند؛ زیرا یکى از 

دلایل حضور داعش در عراق 
همین اختلافات سیاسى حاد 
میان گروه ها و جریان هاى 
مختلف بود که موجب شد 
داعش با استفاده از فرصت 
ایجاد شده، وارد موصل شود 
و نظام سیاسى و دموکراسى 
عراق را مورد تهدید قرار دهد.

بنابراین  گفت:  البیاتى 
در حوزه داخلى در وهله 
نخست باید به سوى 
بازسازى و ساخت کشور 
به همراه جذب سرمایه هاى 
خارجى حرکت کرد، پس از 
آن نیز به عنوان اولویت دوم 

باید وحدت ملى را مورد اهتمام قرار دهیم 
و در مرحله سوم هم براى نابودى فساد 
تلاش شود، زیرا فساد در فروپاشى ساختار 
امنیتى و نظامى کشور مقدارى تاثیر داشت 
و باید فساد را در بخش هاى مختلف کشور 
از بین برد. جنگ علیه فساد چیزى از 

جنگ ضد تروریسم کم ندارد.

w w w . q u d s o n l i n e . i r
روزنامه صبح ایرانبین الملل

ارتش مصر: حملات هوایى به لیبى ادامه دارد
رویترز: سرهنگ «تامر الرفاعى» 
سخنگوى ارتش مصر با اشاره 
به استمرار حملات علیه مواضع 
تروریست ها در لیبى، تأکید کرد، 
هر کس براى اجراى عملیات هاى 
تروریستى علیه مصر طرح ریزى 
کند، در هر جا و مکانى که باشد در 

امان نخواهد بود. 

هشدار ائتلاف آمریکایى به ارتش سوریه 
فارس: ائتلاف بین المللى موسوم به ضد داعش به رهبرى آمریکا از طریق هوایى 
اطلاعیه هایى در نزدیکى گذرگاه مرزى «التنف» پخش کرد. در این اطلاعیه ها ضمن 
هشدار به ارتش سوریه در خصوص نزدیک شدن به این گذرگاه، آمده است: «هر 
گونه تحرکى به سمت التنف خصمانه است و از نیروهایمان حمایت خواهیم کرد».

ترور اعضاى کمیته صلح پاکستان در پیشاور
فارس : افراد مسلح خودروى حامل اعضاى کمیته صلح پاکستان را در منطقه 
متنى از توابع شهر پیشاور مرکز ایالت خیبرپختونخواه هدف قرار دادند که بر 
اثر آن 44 نفر کشته شدند. «ارشاد»، عضو این کمیته و لشکر مردمى منطقه 

متنى نیز در بین قربانیان دیده مى شود.

استقبال شهرهاى آمریکا از کمپین «برکنارى ترامپ»
پولیتیکو: شمار شهرها و دولت هاى محلى که از کنگره ایالات متحده خواستار 
اعلام جرم علیه دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا هستند در حال افزایش 
است. هر چند گمان مى رود کنگره آمریکا آماده آغاز روند اعلام جرم علیه 
دونالد ترامپ نباشد، اما شمار شهرهایى که در حال تلاش براى متقاعد کردن 

کپیتال هیل براى انجام این کار هستند رو به افزایش است.

58 کشته و زخمى در انفجار بغداد
خبرگزارى صداوسیما: وزارت کشور عراق از کشته شدن یازده شهروند 

عراقى بر اثر انفجار خودروى 
بمبگذارى شده در مرکز بغداد 
خبر داد. در بیانیه وزارت کشور 
عراق آمده است: بامداد سه شنبه 
بر اثر انفجار یک دستگاه خودروى 
بمبگذارى شده در منطقه کراده در 
مرکز بغداد، یازده شهروند عراقى 
کشته و 47 نفر دیگر زخمى شدند.

این خودروى بمبگذارى شده در میان ازدحام جمعیت شهروندان عراقى منفجر 
شد. گروه تروریستى داعش مسئولیت انفجار را به عهده گرفته است.

مدیر روابط عمومى ترامپ استعفا کرد
فارس: مدیر روابط عمومى ترامپ استعفا داد. رسانه هاى آمریکایى خبر دادند که 
«مایک دوبکه» رسانه هاى آمریکایى از استعفاى مدیر روابط عمومى رئیس جمهور 
این کشور خبر دادند. در حالى که کاخ سفید درگیر جنجال ها در آمریکا بر سر 
ادعاى دخالت روسیه در انتخابات ریاست جمهورى 2016 آمریکا است، خبرها 
حاکى از استعفاى مدیر روابط عمومى و ارتباطات دونالد ترامپ است.  «مایک دوبکه» 
18 مى از سمتش استعفا کرد و رئیس جمهور آمریکا هم فورا استعفایش را پذیرفت. 
البته از او خواسته شد که تا زمان انجام شدن اولین سفر خارجى ترامپ در مقامش 

بماند. هنوز مشخص نیست دلیل استعفاى مدیر روابط عمومى ترامپ چیست.

خبر

نگاهى به یک عملیات مشترك

سخنرانى احمقانه مرکل و پایان قیچى شدن داعش در مرز عراق و سوریه
اتحاد غرب

گایدئون راچمن - فایننشیال تایمز
امیرمحمد سلطان پور

سفر ترامپ به اروپا با رخدادهاى عجیب همراه 
بود، اما واکنش هاى پس از آن انفجارى بود. مدت 
کوتاهى پس از آنکه ترامپ به واشنگتن بازگشت، 
آنگلا مرکل در سخنرانى انتخاباتى اش در مونیخ- 

کم و بیش- مرگ اتحاد غرب را اعلام کرد. 
صدراعظم آلمان اخطار داد: «در چند روز گذشته 
به این نتیجه رسیدم که زمان آنکه بتوانیم بر 
یکدیگر حساب کنیم تمام شده است. ما 
اروپایى ها باید سرنوشت خودمان را در دست 
بگیریم. البته ما روابط دوستانه مان را با آمریکا 
و بریتانیا و همین طور روسیه ادامه خواهیم داد، 
اما براى آینده مان باید به تنهایى بجنگیم.» براى 
چنین صحبت هایى که اروپایى ها و آمریکایى ها، 
از پایان جنگ جهانى دوم از آن پرهیز مى کردند، 
مقصر شناختن ترامپ آسان تر است؛ اما رفتار 
مرکل که چنین تهدیدى در مورد اتحاد حوزه 
آتلانتیک انجام دهد، از بى مسئولیتى وى 
سرچشمه مى گیرد. پنج دلیل براى اینکه بگوییم 

سخنرانى مرکل احمقانه بوده است، وجود دارد:
مى گذاشت 4ماه  نباید  وى  اینکه  اول 
ریاست جمهورى ترامپ اتحاد آتلانتیک که 
70سال صلح در اروپا را به همراه داشته مخدوش 
کند. نباید فراموش کنیم که ترامپ ممکن است 
کمتر از 4سال دیگر سمت خود را از دست بدهد.
دوم اینکه ترامپ با همه اشتباهاتش، در مورد 
افزایش بودجه نظامى کشورهاى اروپایى درست 
مى گوید. آمریکا 75درصد بودجه نظامى ناتو را 
تأمین مى کند و آلمان که از این خرج آمریکا 
نهایت استفاده را مى برد، نباید به این راحتى 
اتحاد با آمریکا را زیر سؤال ببرد.سوم اینکه 
اقرار مرکل به ازهم  پاشیدگى اتحاد غرب، دولت 
روسیه را براى از بین بردن قطعى این اتحاد، 
بیش ازپیش باانگیزه خواهد کرد که این امنیت 
اروپا را خطرناك تر از قبل مى کند.چهارم را 
مى توان اشتباه مرکل در یک سبد قرار دادن بریتانیا 
در کنار آمریکا عنوان کرد. وى نباید فراموش مى کرد 
که بریتانیا بر خلاف آمریکا در قرارداد آب وهوا و 
چیزهاى دیگر در کنار اروپا ایستاده است.در آخرین 
مورد مى توان به گوش نسپردن عجیب آنگلا 

مرکل به پژواك تاریخ اشاره کرد. 

یادداشت / ترجمه

یکى از مهم ترین 
اهداف راهبردى 
ارتش سوریه و 
همپیمانانش در 

عملیاتى که از چند 
روز پیش آغاز شده، 

رسیدن به گذرگاه 
مرزى «التنف» در 
مرزهاى سوریه با 
عراق و اردن است

برش

سرهنگ «تامر الرفاعى» 
سخنگوى ارتش مصر با اشاره 
به استمرار حملات علیه مواضع 
تروریست ها در لیبى، تأکید کرد، 
هر کس براى اجراى عملیات هاى 
تروریستى علیه مصر طرح ریزى 
کند، در هر جا و مکانى که باشد در 

عراقى بر اثر انفجار خودروى 
بمبگذارى شده در مرکز بغداد 
خبر داد. در بیانیه وزارت کشور 
عراق آمده است: بامداد سه شنبه 
بر اثر انفجار یک دستگاه خودروى 
بمبگذارى شده در منطقه کراده در 
مرکز بغداد، یازده شهروند عراقى 

b e y n a l m e l a l @ q u d s o n l i n e . i r

نتانیاهو: ترامپ به ما چک سفید امضاى دیپلماتیک نداده است      فارس: برخلاف استقبال گرم از رئیس جمهور آمریکا در فلسطین اشغالى اما «بنیامین نتانیاهو» نخست وزیر رژیم صهیونیستى اعلام کرد، 
«دونالد ترامپ» به آن ها «چک سفید امضا» در سیاست هاى خارجى نداده است. نتانیاهو در جلسه هفتگى حزب «لیکود» گفت: «با اینکه اسرائیل یک دولت مستقل در تصمیم گیرى است و درك بزرگى 

از مواضع کلیدى آن ها در واشنگتن وجود دارد، اما باید در موضوع سیاست خارجى عاقلانه و با احتیاط پیش برویم.»
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w w w . q u d s o n l i n e . i r

روزنامه صبح ایران

حاکمیت مهدوى به آمادگى بشر نیاز دارد    حوزه: حجت الاسلام والمسلمین قرائتى در حرم رضوى گفت: زمانى که حضرت بقیه االله (عجل االله تعالى فرجه) ظهور مى کنند، تمام سلایق 
سیاسى، نظامى و فرهنگى قدرت را تجربه کرده و از حل مشکلات عاجز شده  و قدرت را رها کرده اند.وى افزود: حضرت ولى عصر(عجل االله تعالى فرجه) زمانى ظهور مى کنند که دنیا پر از ظلم 

شود، نه اینکه ظالمان زیاد شوند یا همه مردم ظالم شوند. حاکمیت مهدوى به آمادگى بشر نیاز دارد، اما نه بشرى که کار را ننگ و کارگر را بدبخت مى داند.

m a a r e f @ q u d s o n l i n e . i r

 معارف/ طیبه مروت  روزه یکى از 
واجبات دینى است که برخلاف نماز تنها 
در یک ماه از سال ادا مى شود. روزه از آنجا 
که براى درك رنج گرسنگى و سختى 
آخرت، مهار شهوت ها، آمادگى براى انجام 
تکالیف، حصول تقوا و استجابت دعاست، 
به عنوان عبادتى که یکى از مؤلفه هاى 

کرامت انسانى است، شناخته مى شود.
رسول اکرم (صلى االله علیه و آله) جمعه 
آخر شعبان درباره ماه مبارك رمضان 
خطابه اى ایراد فرموده اند که از فرازهاى 
بلندى برخوردار است. این خطبه را از زبان 
امام رضا (علیه السلام ) مى شنویم که به 
نقل از پدرانش و از رسول خدا فرمود: «اى 
مردم! ماه خدا با برکت، رحمت و مغفرت به 
شما روى آورده است، ماهى که بالاترین و 
برترین ماه هاست، روزهایش بهترین روزها 
و شب هایش بهترین شب هاست. ماهى 
است که شما از جانب خدا به میهمانى 
خدا دعوت شده اید. صاحبخانه خداست 
و شما وارد بر پروردگار عزوجل هستید. 
نفس هاى شما در آن تسبیح، خوابتان 
عبادت، اعمالتان مورد قبول و دعایتان 
در این ماه مستجاب است. آن قدر این 
ماه بزرگ است و آن قدر احترام به این 
ماه انسان را بالا مى برد، که انسان را بزرگ 
مى کند، انسان را به خدا وصل مى کند، به 
قدرى شخصیت آدمى گسترده مى شود، 
در حدى که نفس هایش ثواب تسبیح خدا 
دارد. خوابش عبادت است و اعمالش همه 
پذیرفته است. اعمال صالحه اش مقبول و 
دعایش مستجاب است. انسان در این ماه با 
احترام به این ماه و توجه به نماز و روزه این 
قدر بزرگ مى شود که اگر در 
تمام سال انسان این توجه را 
بکند چنین عظمتى را پیدا 
نمى کند.(حر عاملى، وسائل 

الشیعه، ج 10، ص 314)

 فلسفه وجوب روزه 
در احادیثى که از امام 
جا  به  رضا(علیه السلام) 
مانده به فلسفه وجوب و آثار 
وضعى روزه اشاره شده است. 
روایتى  الشیعه  وسائل  در 
از امام هشتم(علیه السلام) 
نقل شده است که حضرت 
در پاسخ به شخصی که در 
باب فلسفه وجوب روزه در اسلام و نیز 
ویژگی هاي یک روزه دار واقعی از ایشان 
سؤال کرده بود، به بیان نکات بسیار زیبا و 

عمیقی درباره روزه پرداختند. 
امام رضا(علیه السلام) در بیان فلسفه روزه 
می فرمایند: «مردم، مأمور به روزه شدند تا 
دردها و ناگواري هاي گرسنگی و تشنگی را 
بشناسند و چه فلسفه اي براي روزه داري 

بالاتر از اینکه افراد با امساك از غذا و آب و 
نخوردن و نیاشامیدن در این ماه، به حال 
دیگرانی که گرسنه و تشنه هستند، پی 

ببرند». 
کتاب  در  السلام)  رضا(علیه  امام 
«عللالشرایع» شیخ صدوق به فلسفه روزه 
اشاره کرده و علت روزه را فهمیدن درد 
گرسنگی و تشنگی دیگران دانسته، تا 
بنده، ذلیل و متضرع و مأجور و صابر باشد 
و آخرت را بفهمد. علاوه بر اینکه به فرموده 
امام رضا(علیه السلام)، در روزه، انکسار 
شهوات و موعظه براي امر آخرت وجود دارد 
تا شخص روزه دار، حال اهل فقر و فاقه را 

در دنیا و عقبی بداند و بر آن آگاه شود.

 چرایى درك حال گرسنگان 
    در ماه رمضان

یکى ازمباحثى که این روزها درباره این 
بخش از فلسفه روزه زمینه شبهه افکنى 
شده است «درك حال گرسنگان» است. 
کسى که در روز بین 16 تا 21 ساعت 
روزه دارى کرده و از خوردن و آشامیدن 
پرهیز مى کند، علاوه بر دریافت هاى 
معنوى و تلطیف روحى به درك اجتماعى 
بالاترى نیز دست مى یابد، بنابراین درك 
حال نیازمندان و گرسنگان از یک روزه 
دار بعید به نظر نمى رسد. افزایش میزان 
همدردى با نیازمندان، فعال شدن 
امداد اجتماعى براى محرومان  گروه هاى 
و... از آثار افزایش این درك بالاى اجتماعى 

در ماه رمضان است.
یکى دیگر از نکاتى که در فلسفه روزه 
ماه رمضان بیان شده ایجاد مساوات و 
برابرى بین فقیر و غنى است. امام صادق 
خداوند  براستى  مى فرماید:  (علیه السلام) 

روزه را واجب کرده تا به وسیله او بین 
اغنیا و فقرا مساوات و برابرى به وجود آید 
و این براى این است ثروتمندانى که هرگز 
درد گرسنگى را احساس نکرده اند، به فقرا 
ترحم نمایند؛ زیرا اغنیا هرگاه خوردن و 
آشامیدنى را اراده کنند، برایشان میسر 
است. پس خداوند تبارك و تعالى روزه را 
واجب نمود تا بین بندگانش از فقیر و غنى 
برابرى به وجود آید و اینکه سرمایه داران 
مسلمان درد گرسنگى را لمس نمایند تا بر 
ضعفا رقت آورده و برگرسنگان عالم ترحم 
نمایند. (حر عاملى، وسائل الشیعه، ج 7، 

ص 3)
 چرا یک ماه؟

یکى از پرسش هایى که پیرامون ماه رمضان 
مطرح مى شود، این است که چرا باید یک 
ماه روزه گرفت؟ در اینکه چرا در هر سال 
یک ماه روزه واجب است نه کمتر و نه 
بیشتر، فضل بن شاذان علت آن را از امام 
رضا (علیه السلام) پرسید و آن حضرت 
نیز به وى چنین پاسخ داد و فرمود: «براى 
اینکه یک ماه روزه آن مقدار از عبادت 
است که قوى و ضعیف را فرا مى گیرد و 
از هر فردى بر مى آید و خداوند واجبات 
را به اندازه و بر توان افراد قرار داد و سپس 
براى ضعیفان و ناتوانان رخصت قائل شد و 
توانایان را در زیادى ترغیب و تشویق نمود. 
اگر کمتر از یک ماه صلاحشان بود، کمتر 
واجب مى کرد و اگر نیاز به بیشتر از این 
داشتند، بیش از آن واجب مى نمود. (شیخ 

صدوق، عیون اخبار الرضا، ج 2، ص 24)
 

  این دهان بستى.... 
درکنار بیان فلسفه روزه یکى از مسائلى که 
مورد توجه امام هشتم(علیه السلام) قرار 

گرفته ویژگى هاى روزه دار است. اینکه 
شخصى تنها از خوردن و آشامیدن امساك 
کند بدون اینکه خدا را ناظر بر اعمال خود 

بداند، آیا روزه دار محسوب مى شود؟
ثامن الائمه(علیه السلام) در این رابطه در 
پاسخ به پرسشى به ویژگی هاي شخص 
روزه دار اشاره کرده و می فرماید: روزه دار 
باید بنده اي خاشع و ذلیل در درگاه الهی 
و نیز داراي وقار و متانت باشد. از دیگر 
ویژگی هاي شخص روزه دار این است که 
بداند خداوند اعمال وي را نادیده نخواهد 
گرفت. ویژگی دیگر یک شخص روزه دار 
این است که به آنچه از عبادات انجام 

می دهد، عارف باشد.
«براي اغلب عبادات در اسلام، بر مسئله 
شناخت و معرفت تأکید شده است؛ 
به گونه اي که براي نمونه، براي زیارتی 
که با معرفت باشد، ثواب بهشت نوشته 
شده است و همین طور در سایر عبادات 
اسلامی». امام رضا(علیه السلام) در ادامه، 
به سایر ویژگی هاي روزه داران اشاره کرده 
و می فرماید: یک روزه دار باید بر آنچه از 
گرسنگی و تشنگی به او می رسد، صبر 
کند، و در آن هنگام با امساك از شهوات 
و پیروي نکردن از هواي نفس، موجب اجر 
و ثواب فراوانی براي خودش خواهد شد و 
در حقیقت در این صورت می توان او را یک 

روزه دار واقعی تلقی کرد.
منابع:

اجتماعى  فرهنگى-  فصلنامه   -1
ژرفاى آفتاب/ فلسفه روزه از منظر امام 

رضا(علیه السلام)/على سکندرى
2- اخلاق در قرآن/ ناصر مکارم شیرازى 

3- فلسفه روزه/ سید حسین موسوى راد 
لاهیجى

چرایى و فلسفه وجوب روزه در کلام امام رضا

امتحان کن چند روزى در صیام

شرح دعاى روز پنجم ماه مبارك رمضان 
در ماه خدا بسیار استغفار کنیم

حجت الاسلام والمسلمین دکتر ناصر رفیعى 
الَلّـهُمَّ اجْعَلنْى فیهِ مِنَ المُْسْتَغْفِرینَ، 
وَاجْعَلنْى فیه مِنْ عِبادِكَ الصّالحِینَ 
الْقانتِینَ، وَاجْعَلنى فیهِ مِنْ اوَْلیِآئکَِ 
المُْقَرَّبینَ، برَِأفَْتِکَ یا ارَْحَمَ الرّاحِمینَ

خدایا قرارم ده در این ماه از آمرزش 
خواهان و قرارم ده در آن از بندگان 
شایسته فرمانبردارت و بگردانم در 

این روز از اولیاى مقرب درگاهت به مهرت اى مهربان ترین مهربانان.
یکى از مهم ترین باب هایى که بیش از همیشه و در ماه مبارك رمضان به روى 

مؤمنان باز مى شود؛ باب استغفار است.
استغفار به معناى طلب بخشش از گناهان گذشته و مددخواهى از خداى متعال 
براى جبران کاستى هاست؛ اما همین استغفار کردن ساده نیست و توفیق 

مى خواهد.
استغفار هم شرایط خاص خود را دارد. انجام گناهان متعدد و تلاش نکردن براى 
جبران آن ها، توفیق استغفار و اعتراف به گناه را در درگاه خداى متعال سلب 

مى کند، بنابراین باید پیش زمینه هاى استغفار را فراهم کنیم.
در دعاى امروز به مسئله استغفار و طلب آمرزش براى گناهان اشاره شده و نکته 
ظریف آن هم این است که تا از گذشته ها و گناهانى که خداى ناکرده از روى غفلت 
مرتکب شده ایم طلب مغفرت نکنیم، فرصتى براى انجام کارهاى نیک و حسنه نیز 

براى ما فراهم نمى شود.
مثلاً اگر حقى از کسى بر گردن ماست، باید اول آن حق را ادا کنیم و صاحب حق 
از ما راضى شود. آن وقت توبه و استغفارما پذیرفته مى شود؛ تا وقتى براى اداى دین 
دیگران اقدام نکنیم، هر چقدر از خدا بخواهیم ما را ببخشد و توبه هایمان را بپذیرد 

اتفاقى نمى افتد؛ زیرا حضرت حق از حق بندگان خود نمى گذرد.
اما عادت به استغفار هم به نوعى نیروى محرکى است که انسان را به سمت 
نور هدایت مى کند، یعنى همین که مقید به استغفار باشیم، بى تردید زمینه هاى 

آمرزش گناهان نیز براى ما فراهم مى شود.
وقتى در احوال علماى بزرگ سیر مى کنیم، مى بینیم که آن ها هم به تأسى از 
ائمه هدى(علیهم السلام) همواره استغفار مى کردند و همین استغفار یعنى من 
حواسم هست که نباید گناه کنم و مى دانم که خداوند همه لحظات زندگى و 
رفتارهایم را مى بیند که خودش بازدارنده از گناه و تقویت کننده انجام اعمال 

نیک است.
ماه رمضان فرصت هاى طلایى بى شمارى براى استغفار و توبه دارد، از همین 
روزهاى اول تصمیم بگیریم از گناهان گذشته توبه کنیم و خودمان را سبکبار 
به شب هاى قدر برسانیم، از خدا بخواهیم به توفیق عمل صالح و ترك معصیت 

عنایت کند.
استغفار، دل انسان را نورانى و از زنگارهاى گناه پاك مى کند؛  افرادى که همواره 
استغفار مى کنند، به فضل خدا امیدوارترند و غم به دلشان راه پیدا نمى کند  ؛ اهل 
استغفار هرگز دچار یأس و اندوه نمى شوند و مى دانند اگر به مصیبتى هم دچار 

شوند، خداى متعال همواره نگهبان و آرام دل هاى آن هاست.
استغفار، انسان را به خدا نزدیک مى کند؛  سحرهاى زیباى رمضان و خلوت هاى 
بى مانندش فرصت هاى خوبى براى استغفار است، براحتى این فرصت هاى نورانى را 

از دست ندهیم و خودمان را با تمام وجود به خدا بسپاریم.

انسان زمانى که خود را بى نیاز ببیند، سر به طغیان مى زند
تسنیم: حجت الاسلام جواد محدثى، کارشناس مذهبى: حکمت 150 نهج البلاغه 
حضرت على (علیه السلام) بیان مى دارد: «از کسانى نباش که حالت فقرشان نیز مانند 
حالت غنایشان برایشان مشکل ایجاد مى کند.» خواه فقیر باشند و خواه غنى، یک 
رفتار نامناسب دارند. وقتى به استغنا مى رسند، دچار سرمستى مى شوند. افراد مست 
چند گونه اند، برخى مست شرابند، برخى مست جوانى، عده اى مست ثروت  و برخى 
مست قدرت اند و در این رابطه قرآن کریم مى فرماید انسان زمانى که خود را بى نیاز 
ببیند، سر به طغیان مى زند و وقتى فقیر مى شود گناه آن به گونه اى دیگر است؛ فقر 

انسان را به ناامیدى و احساس بن بست مى کشاند. 
حضرت امیر(علیه السلام) از اینکه دچار این دو آفت در حالت فقر یا غنى بشویم ما 
را بر حذر مى دارد، درست آن است که انسان نه در غنا خودش را گم کند و خدا و 
دین را فراموش کند و نه در فقر و تنگدستى خودش را ببازد و احساس کند همه 

چیز تمام شده است.
تعادل در فقر و غنا لازم است، داستان ثعلبه، مصداق بارزى از اشخاصى است که 
ثروت او را از یاد خدا باز داشت. ثعلبه از اصحاب صفه بود. غذایى پیدا مى کرد و 
مى خورد، رابطه  خوبى هم با خدا داشت، اما وقتى سرمایه و دارایى او به جایى رسید 
که دامدار بزرگى شد، یکسره به دام هاى خود مشغول شد و محضر پیامبر اکرم 

(صلى االله علیه و آله) از دست او رفت.

آیت االله صدر براى روزه گرفتن بچه ها از پزشک اجازه مى گرفت
معارف: فاطمه صدر، خواهر امام 
موسى صدر و همسر شهید سید 
محمد باقر صدر از خاطره ماه 
رمضان در خانه پدرى مى گوید: 
پدر (آیت االله سید صدرالدین صدر) 
هر سال ماه رمضان براى بچه اى 
که مى خواست براى اولین بار روزه 

بگیرد، دکتر به خانه مى آمد تا قلب بچه ها را معاینه کند. 
همین  جورى نمى شد ما روزه بگیریم. باید خاطرشان جمع مى شد که ما مى توانیم. 
حالا ندیده ام از این رسم ها باشد. اما در خانۀ ما از آن زمان، این برنامه به راه بود. 
خود من یادم هست دکتر قلبم را معاینه کرد. فشارم را دید. 12 بود. گفت خیلى 
عالى است، مى تواند روزه بگیرد. اما سه سال بعد، زمانى که خواهرم رباب سال 
تکلیفش شد، دکتر تشخیص داد فشار خونش پایین است، ضعف عمومى دارد و 

نمى تواند روزه بگیرد. 
پدر این را رعایت مى کردند که به امر دکتر، بچه اى که ضعیف است، یک دوسه 
سالى را روزه نگیرد تا حالش جا بیاید. پدر حتماً هر روز براى هر بچه اى که روزه 
مى گرفت، خوراکى مخصوصى مى خریدند. مثلاً گفته بودند براى من دو سیخ کباب 
مى آوردند. سال اول روزه هم حتماً براى بچه ها کادو مى گرفتند. این از واجبات خانۀ 
ما بود. اولین سالى که بچه ها روزه مى گرفتند، حتماً باید آخر ماه رمضان یک کادو 

به آن ها مى دادند.

رمضان 
ماه حق شناسى و اداى دین 

على هاشمى
 رمضان ماه تفکر و اندیشیدن است؛ 
اندیشیدن درباره آنچه مخلوق را به 
خالق نزدیک مى کند و تفکر درباره رابطه خود 
و دیگران. یافتن پاسخ براى پرسش هایى مانند 
که هستیم؟ چه مى کنیم و چگونه انجام 
مى دهیم؟ از پس این سراى به کجا باید برویم 
و اسباب سفرمان چیست؟ و پرسش هایى از 
این قبیل مى تواند درك درستى از ارتباط 
مخلوق با خالق هستى را نشان دهد. از سوى 
دیگر تعمق در وجود پیچیده آدمى از یک سو 
ما را به وظیفه انسان در برابر خالق آشنا 
مى کند و از دیگر سو وظایف و حقوق ما را 

نسبت به خود و دیگران روشن مى سازد.
به عبارتى، رمضان ماه بازشناسى حقوق 
مختلفى است که در ارتباط با خالق هستى 
همه خویشان وآشنایان و حتى اعضا و 
جوارح خود داریم و از سویى ماه اداى دین 

به آن هاست. 
بى شک اعضا و جوارح ما نعمت هایى هستند 
که خداوند به امانت نزد ما سپرده و حقوق 
متعددى نیز بر آن ها مترتب است، بنابراین 
در این ماه عظیم که نوعى آگاهى بخشى را 
در انسان پدید مى آورد، باید به بازشناسى 
حقوق خود بپردازیم. در رساله حقوق امام 
سجاد(علیه السلام) به حقوق گوناگونى در 
خصوص اجزاى بدن اشاره شده از جمله 
ایشان در خصوص حقوق زبان و گوش و چشم 

مى فرمایند:
- حق زبان این است که با خوددارى از گفتار 
زشت حرمتش را نگه دارى، به گفتار نیک 
عادتش دهى، آن را جز در موارد نیاز و منافع 
دین و دنیا به کار نیندازى، آن را از سخنان 
بیهوده و زشت و بى ثمر که احتمال زیان دارد 
و سود چندانى ندارد، بازدارى. زبان، شاخص 
عقل و زیب و زینت فرد و نشانه نیک سیرتى 

است.
-  حق گوش دور داشت آن از شنیدن سخنان 
است، مگر آنچه در دل خیرى پدید آورد، یا 
خوى ارجمندى به آن بیفزاید. در واقع گوش 
دریچه ورود سخن به قلب است که مفاهیم 

گوناگون و نیک و بد را به آن مى رساند.
-  حق چشم این است که آن را به حرام 
ندوزى و جز آنجا که عبرتى در کار باشد یا 
بصیرتى بیفزاید یا علمى به دست آورد، به کار 

نگیرى؛ زیرا چشم دریچه عبرت است.
با تعمقى در حقوق این سه عضو اصلى 
مشاهده مى شود بیشتر گناهان ما نیز پیامد 
حق ناشناسى همین سه عضو است، بنابراین 
مى طلبد تا انسان با استفاده از فرصت ماه 
رمضان که ماه خودسازى جسم و روح است 
ضمن توبه و انابه به درگاه الهى، حقوق ضایع 
شده از این سه عضو اساسى را جبران نماید. 
شایسته است در این ماه تمرین کنیم تا زبان 
را از غیبت و دروغ و تهمت و الفاظ زشت و 
لهو پاك سازیم و گوش را از شنیدن اصوات 
گناه آلود منزه ساخته و آن را دریچه مفاهیم 
خوب و ارزشمند نماییم. باید که چشم را از 
حرام دور بداریم و با نظر به خلقت خداوند 
و تعمق در آفرینش هستى به فرموده 
امام سجاد(علیه السلام) آن را معبرى براى 

عبرت اندوزى قرار دهیم.

دولت روزه خوارى علنى را 
به عنوان منکر نشان دهد

ایکنا: آیت االله محمدجواد طبسى، نویسنده و 
استاد حوزه علمیه گفت: تظاهر به روزه خوارى 
حرام است، نباید این رفتار امرى فردى 
تلقى شود؛ زیرا افراد اگر در منازل خود روزه 
بخورند کسى با آنان کارى ندارد و خودشان 
هستند و خداى آنان، اما وقتى کسى در 
اجتماع مرتکب چنین کارى مى شود، یک 
رفتار اجتماعى ضدهنجارهاى اسلامى است. 
دولت  موظف است، روزه خوارى علنى را به 
عنوان منکر در جامعه نشان دهد و نباید اجازه 
دهیم زشتى این کار از بین برود. همچنین 
باید فرهنگ سازى عمومى در این زمینه از 
مدارس، حسینیه ها، مساجد و در رسانه ها 

صورت بگیرد.

پرسشى در خصوص 
مصرف دارو براى روزه دار

معارف: آیا ریختن دارو به چشم (مانند قطره 
چشمى)، روزه را باطل مى  کند؟

پاسخ همه مراجع: اگر دارو به حلق نرسد و 
یا به حلق برسد ولى فرو نبرد، روزه  اش باطل 

نمى  شود.
تبصره: به طور کلى ریختن دارو به چشم 
در صورتى که مزه یا بوى آن به حلق برسد، 

کراهت دارد.
سؤال: اهداى خون از سوى فرد روزه دار، چه 

حکمى دارد؟
پاسخ: اگر باعث ضعف شود، خون گرفتن 

مکروه است.

یک حدیث / یک تصویر

تا ربنّا

نهج البلاغه

خاطره

افزون بر دریافت هاى 
معنوى و تلطیف 
روحى، افزایش 
میزان همدردى با 
نیازمندان، فعال 
شدن گروه هاى 
امداد اجتماعى براى 
محرومان از آثار 
افزایش درك بالاى 
اجتماعى در ماه 
رمضان است

برش

 رویکرد اجتماعى به فرایند تفقه

مطالبه نوین مردم از مراجع تقلید

دیدگاه

 معارف / سلیمان خاکبان/ عضو 
هیئت علمى دانشگاه قم  براى ورود به 
موضوع «فقه اجتماعى»، نیازمند تعریف پایه از 
تفقه هستیم و براى درك کامل ترین تعریف 
از تفقه، باید به تعریف قرآن از این فرایند 
بازگردیم. براساس آیۀ نفر «وَمَا کَانَ المُْؤْمِنُونَ 
نْهُمْ طَآئفَِه  لیِنفِرُواْ کَآفَّه فَلوَْلاَ نفََرَ مِن کُلِّ فرِْقَه مِّ
ینِ وَلیِنذِرُواْ قَوْمَهُمْ إذَِا رَجَعُواْ  هُواْ فىِ الدِّ ِّیتَفَقَّ ل
إلِیَهِمْ لعََلَّهُمْ یحْــذَرُونَ» (توبه: 122) قرآن ما 
را به تفقه در دین دعوت مى کند. اما پرسش 
اینجاست که آیا تفقه مورد نظر آیۀ فوق، با 
اصطلاح امروزى تفقه در حوزه هاى علمیه 

مطابقت دارد یا داراى تفاوت است؟
دعوت قرآن در این آیه، تفقه در دین به صورت 
جامع و گسترده است که این تعریف با مفهوم 
تفقه در مجامع فقهىِ امروزِ ما، که در حوزۀ 
احکام محدود شده است، تفاوت هاى بسیارى 
دارد. در طول تاریخ اسلام، معرفت دینى 
در سه بخش اعتقادات، اخلاقیات و احکام 
دسته بندى شده است، آنچه امروز از تفقه در 
اسلام برداشت مى شود، به معناى تمرکز بر 
استنباط حوزۀ احکام شرعى است که به نظر، 
نوعى بخشى نگرى در این موضوع صورت گرفته 
و محدودسازى درون دینى در این فرایند شکل 
گرفته است. هرچند دسته بندى و حوزه بندى 
معارف دینى امرى لازم براى شکل گیرى و 
توسعۀ علمى تلقى مى گردد، ولى ارائۀ این گونه 
تقسیم بندى از دین، آسیب هایى را بر پیکرۀ 
اسلام شناسى وارد کرده که آثار آن تا به امروز بر 
جریان فقهى شیعه حاکم بوده است. اخلال در 
فرایند آموزش و تربیت دینى و همچنین تبلیغ 
صحیح دینى را مى توان به عنوان پیامدهاى این 

تقسیم بندى نادرست برشمرد.
براى فهم بهتر این آسیب، با نقل قولى از 
استاد جوادى آملى در مورد نماز، این بحث 

را ملموس تر پیش مى بریم. ایشان مى فرمایند 
«صلاة» سه بخش دارد: بخش اول احکام، 
بخش دیگر آداب و بخش سوم اسرار نماز. 
واجبات و محرمات نماز تنها قسمت ظاهرى 
و به اصطلاح جسد نماز است که در جاى خود، 
بسیار پرُاهمیت است، لکن توجه به دو بخش 
دیگر است که درك و لذت ما از فریضۀ نماز را 
کامل مى کند. از فرمایش آیت االله جوادى آملى 
مى توان چنین برداشتى کرد که وقتى قرار 
است در مورد هر آموزۀ دینى، درك صحیح و 
کاملى پیدا کنیم، باید آن را به صورت کامل و 
همه جانبه استنباط نماییم؛ زیرا شارع مقدس 
از ما اقامۀ نماز را طلب کرده است و این به 
معناى طلب کردن کل حقیقت نماز از مکلفین 
است، نه صرفاً ظاهر و جسد نماز. همان طور که 
از ما خواسته شده است براى نماز وضو بسازید 
و طهارت جسمى کسب کنید، در عین حال، 
از ما خواسته شده است که با حضورِ قلب نماز 

را به جا آوریم.
چنین رویکردى به معارف دینى، عمق فهم ما 
از مسائل دین را افزایش مى دهد و لازمۀ این 
فهم یکپارچه، تخصصى شدن موضوعات فقهى 

است که در ادامه، به آن خواهیم پرداخت.
حال اگر به بحث تقسیم بندى معارف اسلامى 
و قلمرو تفقه برگردیم، باید بگوییم اگر بنا بر 
تفقهِ مورد نظر وحى الهى در آیۀ نفر باشد، 
باید مسئله اى چون نماز در تمام سطوح مورد 
استنباط قرار گیرد؛ زیرا در غیر این صورت، در 
فهم مفاهیم دینى، دچار ناقص نگرى شده ایم و 
به تعبیر دیگر، دین را مُثله و بخشى از آن را 

دریافت کرده ایم.
تقسیم بندى رایج در معارف دینى (احکام، 
اعتقادات و اخلاق)، مشکل دیگرى را نیز 
پدید آورده است و آن تعارض بین علماى 
احکام و علماى اخلاق و عرفان است. وقتى 
دین به صورت یکپارچه استنباط نشود و در 

نقطه اى، بخش هاى مختلف مسائل تجمیع 
نگردد، تعارضات بین فقها و عرفا نیز روزبه روز 
بیشتر مى گردد و ادبیات مشترك آنان تقلیل 
مى یابد. متأسفانه باید اعتراف کرد، امروزه فقه 
صرفاً به احکام شرعى اسلام محدود شده و 
آداب و اسرار تکالیف دینى همچون نماز 

به عهدۀ اخلاق و عرفان گذاشته شده است.
خروجى و نتیجۀ چنین رویه اى، موجب 
مى شود فریضه اى مانند نماز، ناقص اقامه گردد؛ 
زیرا به دلیل بخشى نگرى به دین، مفاهیم و 
تکالیف دینى در فضاى اجتماعى به صورت 
جامع نهادینه نشده است. یعنى خواندن صرف 
نماز جایگزین برپا داشتن این فریضۀ مبنایى 
شده است. اگر صلاة به معناى واقعى کلمه 
برپا شود، نتایج و آثار آن نیز محقق خواهد 
شد و مسیر براى رشد بشر به سوى کمال هاى 
متعالى فراهم مى گردد. آنگاه «ایاك نعبد و 
ایاك نستعین» نمازگزار، کامل ادا مى شود و 
وى تمام تلاش را به کار مى گیرد تا عامل این 

الفاظ در زندگى روزمرۀ خود باشد.
امروز انتظار جامعه از مراجع دینى خود، در 
ارائۀ رسالۀ احکام فردى خلاصه مى شود، ولى 
به نظر مى رسد باید انتظار و در عین حال نیاز 
ما به دین، در سایر عرصه هاى زندگى هم 
توسعه یابد. بدان معنا که مردم انتظار دریافت 
اصول عقاید و اخلاق و حتى اصول مربوط به 
کنش هاى سیاسى و اجتماعى را نیز از علماى 

دین خود داشته باشند.
در این شرایط، مطلوب هاى دینى در حوزه هاى 
گوناگون و در سطوح و بخش هاى مختلف، باید 
به جامعه ارائه شود. چگونگى روابط اجتماعى، 
مسائل خانواده، روابط عاطفى و مسائل بسیارى 
از این دست، باید مورد توجه قرار گیرد. در 
واقع، این انتظار از فقه منطبق بر همان انتظار 

قرآنى از تفقه خواهد بود.         ادامه دارد...

یادداشت

خبر

احکام

الَلّـهُمَّ اجْعَلنْى فیهِ مِنَ المُْسْتَغْفِرینَ، 
وَاجْعَلنْى فیه مِنْ عِبادِكَ الصّالحِینَ 
الْقانتِینَ، وَاجْعَلنى فیهِ مِنْ اوَْلیِآئکَِ 

خدایا قرارم ده در این ماه از آمرزش 
خواهان و قرارم ده در آن از بندگان 
شایسته فرمانبردارت و بگردانم در 

این روز از اولیاى مقرب درگاهت به مهرت اى مهربان ترین مهربانان.

فاطمه صدر، خواهر امام 
موسى صدر و همسر شهید سید 
محمد باقر صدر از خاطره ماه 
رمضان در خانه پدرى مى گوید: 
پدر (آیت االله سید صدرالدین صدر) 
هر سال ماه رمضان براى بچه اى 
که مى خواست براى اولین بار روزه 

بگیرد، دکتر به خانه مى آمد تا قلب بچه ها را معاینه کند. 

معارف
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روزنامه صبح ایراناقتصاد

25 هزار هکتار املاك موقوفه در اختیار دستگاه هاى دولتى است   فارس:رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه با بیان اینکه یک میلیون هکتار زمین و ملک موقوفه در کشور داریم، گفت: 25 
هزار هکتار املاك موقوفه در اختیار دستگاه هاى دولتى است.حجت الاسلام على محمدى با تأکید براینکه هیچ تصمیم ملکى بدون حضور دستگاه وقف قابل تصمیم گیرى نیست، افزود: یکى از مؤلفه هاى مهم 

اقتصاد مقاومتى موضوع وقف است چرا که وقف یک کار مردمى است اما عده اى عمداً و حساب شده مى خواهند این حکم الهى را از چشم مردم بیندازند.

آغازشمارش معکوس براى  تحقیق وتفحص از بانک مرکزى
ضرب الاجل مجلس براى حل بحران کاسپین 

واعتبارى  مالى  مؤسسه  اقتصاد: 
کاسپین که از تشکیل چند مؤسسه 
مالى واعتبارى دیگر به وجود آمده 
اکنون با وضعیت بحرانى مواجه 
است؛ چرا که این مؤسسه از راه 
نرسیده و براى مردم جانیفتاده باید 
پاسخگوى حجم عظیمى از مطالبات 

سپرده گذاران زیان دیده باشد.
زمان بر بودن ارزیابى دارایى ها و املاك تعاونى اعتبار فرشتگان که در مؤسسه 
اعتبارى کاسپین ادغام شده وهمچنین اخبارى که درباره وضعیت نامطلوب سایر 
مؤسسات مالى واعتبارى منتشرمى شود موجب شده تا روند بازپرداخت بدهى مردم 
با کندى مواجه شود ومشتریان این مؤسسات سرگردان باشند. این موضوع تا جایى 
پیش رفت که ولى االله سیف، رئیس کل بانک مرکزى هم اعلام کرد که این دستگاه 
حتى فعالیت مؤسسات مالى و اعتبارى مجاز را هم تضمین نمى کند که این موضوع 

موج بى اعتمادى جدیدى را در میان مردم و مؤسسات مالى واعتبارى رقم زد.  
در اصل سپرده گذاران کاسپین بانک مرکزى را مقصر اصلى بروز چنین مشکلى 
مى دانند وبارها نیز از دولت خواسته اند که براى رفع مشکلات آن ها وهمچنین 
بازپرداخت مطالبات اقدام کند که این موضوع همچنان با کفن پوش شدن سپرده 
گذاران معترض وتجمع آنان در مقابل بانک مرکزى، شعب این مؤسسه وسایر 

دستگاه هاى ذیربط ادامه دارد.
درهمین راستا دیروز رئیس کمیسیون اقتصادى مجلس نامه اى را به رئیس کل 
بانک مرکزى ارسال کرد تا سریع تر به وضعیت این مؤسسات مالى واعتبارى بحران 

زده قبلى مانند فرشتگان رسیدگى شود تا مردم بیش از این دچار مشکل نشوند.
رئیس کمیسیون اقتصادى خواستار ارائه برنامه زمان بندى و اقدام هاى اجرایى 
در مورد مؤسسات مالى غیرمجاز و همچنین  ارائه برنامه زمان بندى و اقدام هاى 

مشخص براى تعیین تکلیف مؤسسه اعتبارى کاسپین تا پایان هفته جارى شد.
پورابراهیمى در این نامه آورده است: چنانچه بانک مرکزى در زمینه تعیین تکلیف 
مؤسسه کاسپین اقدام مؤثرى انجام ندهد، مجلس مطابق ماده 236 آیین نامه 

داخلى خود، تحقیق و تفحص از بانک مرکزى را در دستور کار قرار خواهد داد.
در ادامه نامه پورابراهیمى به سیف آمده است:  با توجه به اینکه گزارش قبلى 
ارسالى آن بانک پاسخگوى موارد توافق شده در کمیسیون نبوده و پاسخ نامه اخیر 
نیزهمچنان دریافت نشده، بنابراین امید است دستور فرمایید برنامه زمان بندى و 
اقدام هاى مشخص اجرایى توسط بانک مرکزى حداکثر تا پایان هفته جارى به این 
کمیسیون ارائه تا مورد بررسى قرار گیرد. این مسائل در حالى اتفاق افتاده که قبلاً 
کدخدایى، مشاور و رئیس حوزه ریاست مجلس خبرگان رهبرى هم در نامه اى به 
ولى االله سیف، رئیس کل بانک مرکزى نوشته بود که بانک مرکزى باید اقدام هاى 

لازم را جهت حل مشکلات سپرده گذاران کاسپین انجام دهد.

الزام فروشندگان ساختمان به پرداخت مالیات 10 درصدى 
تسنیم:بر اساس بخشنامه سازمان 
امور مالیاتى، درآمد اشخاص حقیقى 
و حقوقى ناشى از ساخت و فروش 
هر نوع ساختمان در حیطه قوانین 
مربوط به مالیات بر درآمد بوده 
و در شهرهاى بالاى یکصدهزار 
نفر جمعیت مالیات على الحساب 
10درصدى از اشخاص حقیقى اخذ 

خواهد شد. بر این اساس شمول مقررات این ماده در خصوص ساخت و فروش 
ساختمان توسط اشخاص حقیقى منوط به آن است که بیش از سه سال از تاریخ 

صدور گواهى پایان کار آن نگذشته باشد.
در این بخشنامه تأکید شده اخذ مالیات از ساختمان هاى احداث شده در شهرهاى 

زیر یک صد هزار جمعیت منتفى است.

میز خبر

 اقتصاد  مجلس درحالى کلیات لایحه مجازات 
استفاده کنندگان غیرمجاز از آب، برق، تلفن، 
فاضلاب و گاز را تصویب کرد که هزینه هاى بالا 
وگران انشعاب قانونى خدمات آب و برق خود 
یکى از زمینه هاى افزایش انشعاب هاى غیر 

مجازدربرخى ازمناطق بوده است.
درمصوبه مجلس دریافت انشعاب غیر قانونى 
جرم شناخته شده وفردخاطى جریمه خواهد 
شد. اما درماده 3عنوان شده است مشترکان 
مجاز انشعاب هاى یاد شده غیردولتى مکلفند 
بهاى خدمات مصرفى خود را در موعد مقرر 
پرداخت نمایند و در غیر این صورت پس 
از اتمام مهلت مناسبى که از سوى دستگاه 
ذى ربط داده مى شود خدمات برق، گاز، 
آب و فاضلاب آنان قطع مى شود. هرچند 
که آیین نامه اجرایى این قانون توسط 
وزارتخانه تنظیم و به تصویب هیئت وزیران 
مى رسد.اما نکته حائز اهمیت اینکه بسیارى 
از خانوارهاى حاشیه نشین وکم درآمد که 
عموماً با مشکل اشتغال مواجه هستند توان 
پرداخت قبض هاى سنگین حامل هاى انرژى 
در مهلت مقرر را ندارند و قطع آب، برق، گاز 
و... مشکلات جدى را براى این خانوارها درپى 
دارد. گذشته ازآن هزینه بالاى انشعاب برق 
وسایرخدمات نیز موجب افزایش انشعابات 
غیر مجاز شده است؛ به طورى که امیرآبادى 
فراهانى نماینده مجلس اواخر سال گذشته 
درگزارشى که مهر به آن پرداخته بود تأکید 
کرده بود: وزارت نیرو هزینه دریافتى از 
مشترکان بابت ایجاد انشعاب جدید برق را 

هشت برابر گرانتر کرده است.  وى تصریح 
کرد: یکى از دلایل اصلى برق دزدى در 
برخى مناطق کشور همین تصمیماتى است 

که شما در وزارت نیرو مى گیرید.

 جزئیات مصوبه مجلس 
براساس ماده یک این لایحه که تصویب شد 
هر کسى بدون دریافت انشعاب قانونى برق، 
آب، گاز و شبکه فاضلاب، اشتراك خدمات 
ارتباطى و فناورى اطلاعات مبادرت به 
استفاده از خدمات مزبور کند و یا با داشتن 
انشعاب مبادرت به استفاده غیرمجاز نماید، 
علاوه بر الزام به پرداخت بهاى خدمات 
مصرفى و جبران خسارت و سایر حقوق 
مربوط، جریمه خواهد شد. براساس این 

مصوبه، جرایم یاد شده به این شرح است:
الف) جریمه نقدى درجه 6 موضوع ماده 19 

قانون مجازات اسلامى مصوب سال 1392 
درخصوص مصارف خانگى (از 10 میلیون 
تا 50 میلیون ریال و در مصارف غیرخانگى 
یک تا دو برابر خدمات مصرفى) درنظر گرفته 
مى شود و سالانه با نرخ تورم اصلاح مى شود.

ب) در صورت تکرار، حسب مورد به حداکثر 
جریمه مقرر در بند (الف) و قطع انشعاب به 

مدت 3 تا 6 ماه.
به گزارش خبرگزارى صداوسیما براساس 
ماده 2 این لایحه هر شخصى به هر طریق 
مبادرت به هرنوع تصرف یا تغییرى در 
وضعیت وسایل اندازه گیرى آب، برق، گاز، 
تلفن و یا شبکه فاضلاب نماید به نحوى که 
منجر به اخلال در کارکرد صحیح و ثبت 
ارقام مصرفى شود علاوه بر الزام اعاده وضع 
به حال سابق، پرداخت بهاى خدمات مصرفى 
و جبران خسارت، به حبس یا جزاى نقدى 

درجه 6 محکوم مى شود. (شایان ذکر است 
جریمه 10 میلیون تا 50 میلیون ریال جزاى 

نقدى درجه 6 را شامل مى شود).

 قطع خدمات انشعابات مشترکان 
نمایندگان مردم در خانه ملت همچنین با قطع 
خدمات انشعابات مشترکان مجاز غیردولتى 
پس از اتمام مهلت مناسب موافقت کردند.
در ماده 3 لایحه مذکور آمده است: مشترکان 
مجاز انشعاب هاى یاد شده غیردولتى مکلفند 
بهاى خدمات مصرفى خود را در موعد مقرر 
پرداخت نمایند و در غیر این صورت پس از 
اتمام مهلت مناسبى که از سوى دستگاه ذى 

داده مى شود خدمات  ربط 
برق، گاز، آب و فاضلاب 
آنان توسط دستگاه ذى ربط 
قطع مى شود و همچنین با 
مشترکان مجاز دولتى مطابق 
با قوانین مربوطه و آیین نامه 
این قانون عمل مى شود. در 
از  استنکاف مشترك  صورت 
پرداخت بهاى خدمات و بدهى 
معوق، مقررات مربوط به 
اجراى مفاد اسناد رسمى لازم 

الاجرا قابل وصول مى باشد و مصرف کنندگان 
در صورت اعتراض مى توانند از طریق مراجع 
قضایى پیگیرى لازم را انجام دهند. همچنین 
در تبصره ماده مذکور آمده است: آیین نامه 
اجرایى این قانون توسط وزارتخانه تنظیم و به 

تصویب هیئت وزیران مى رسد.

مجلس تصویب کرد

2 مقصر اصلى بحران اقتصادىقوانین سخت براى مشترکان کم درآمد
تسنیم: بر اساس گزارش مرکز پژوهش هاى 
مجلس شوراى اسلامى، نظام بانکى و ارزى دو 

عامل بروز بحران در اقتصاد مى باشند.

سکه جدید 500 تومانى هم آمد
ایسنا: طرح جدید سکه 500 تومانى با حضور 
سیف رئیس کل بانک مرکزى رونمایى و از نیمه 

خرداد ماه در بازار عرضه خواهد شد.

واریز نخستین سود سهام عدالت
تسنیم: میرعلى اشرف عبداالله پورى حسینى ، 
رئیس سازمان خصوصى سازى گفت: نخستین 
سود مشمولان سهام عدالت تا سه ماه آینده 

واریز مى شود.

مالیات انواع بنزین 30درصد 
تعیین شد

خانه ملت : حسین امیرى خامکانى نایب 
رییس کمیسیون انرژى گفت: در جریان 
بررسى لایحه مالیالت بر ارزش افزوده  
درکمیسیون، نفت خام، میعانات گازى و گاز 
طبیعى خام از شمول مالیات فروش مستثنى 
شدند ومالیات انواع بنزین و سوخت هواپیما 
30 درصد ، نفت گاز و نفت سفید 15درصد، 
، نفت کوره و گاز مایع 10 درصد تعیین شد.

اعلام نرخ رشد اقتصادى 95
تسنیم:بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، 
در سال گذشته رشد 8/3 درصدى محصول 
ناخالص داخلى با نفت و 6/3 درصدى 
محصول ناخالص داخلى بدون نفت حاصل 

شده است.

لایحه اصلاحى قانون کار به 
دولت بازگشت

فارس: سهیلا جلودارزاده نایب رئیس کمیسیون 
اجتماعى گفت: لایحه اصلاحى قانون کار قبلى 
همزمان با رد لایحه در کمیسیون با درخواست 

وزیر کار به دولت بازگشت.

بسته خبرى

بسیارى از 
خانواده هاى 

کم درآمد توان 
پرداخت قبض هاى 
سنگین در مهلت 

مقرر را ندارند

برش

واعتبارى  مالى  مؤسسه 
کاسپین که از تشکیل چند مؤسسه 
مالى واعتبارى دیگر به وجود آمده 
اکنون با وضعیت بحرانى مواجه 
است؛ چرا که این مؤسسه از راه 
نرسیده و براى مردم جانیفتاده باید 
پاسخگوى حجم عظیمى از مطالبات 

بر اساس بخشنامه سازمان 
امور مالیاتى، درآمد اشخاص حقیقى 
و حقوقى ناشى از ساخت و فروش 
هر نوع ساختمان در حیطه قوانین 
مربوط به مالیات بر درآمد بوده 
و در شهرهاى بالاى یکصدهزار 
نفر جمعیت مالیات على الحساب 
درصدى از اشخاص حقیقى اخذ 

e g h t e s a d @ q u d s o n l i n e . i r

با هدف کنترل و شفاف سازى شبکه توزیع کالا

سامانه شناسه کالا رونمایى شد

خبر

اقتصاد- فرزانه غلامى: روز گذشته و با حضور 
خبرنگاران، سامانه شناسه کالا رونمایى شد.

این سامانه به جاى سامانه شبنم با هدف کنترل و 
شفاف سازى شبکه توزیع کالا و در راستاى آیین 
نامه اجرایى ماده 13 قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز 

فعالیت خواهد کرد.  آن طور که معاون امور اقتصادى 
و بازرگانى وزیر صنعت، معدن و تجارت در مراسم 
رونمایى از این سامانه گفت، از این پس و به منظور 
مبارزه با قاچاق، واردکنندگان و تولیدکنندگان 
باید با ثبت نام در سایت NTSW.IR نسبت به 

تولید شناسه کالا و سپس نسبت به ایجاد شناسه 
رهگیرى اقدام کنند. یداالله صادقى افزود: کالاهاى 
هدف براى شناسه دار شدن به سه گروه تقسیم 
شده اند. گروه «الف» انواع دارو (انسانى و حیوانى)، 
مکمل هاى غذایى، ملزومات و تجهیزات پزشکى، 
آرایشى و بهداشتى، خوراکى ها و آشامیدنى ها، 
فراورده هاى زیست محیطى، تلفن همراه و سایر 
تجهیزات ارتباطى با قابلیت نصب سیم کارت و 
دخانیات را شامل مى شود که از پایان اردیبهشت ماه 

ملزم به اخذ شناسه  شده اند. بنا بر اظهارات معاون 
وزیر صنعت، لوازم خانگى برقى (تلویزیون، یخچال، 
کولر، اسپیلت، ماشین لباسشویى، مایکروویو و...)، 
لوازم یدکى وسایل نقلیه، فراورده ها و مشتقات 
نفتى و گازى، طلا (شمش، مسکوکات و مصنوعات 
زینتى)، منسوجات و پوشاك، اسباب بازى و دام 
زنده (گوشت سفید و قرمز) در گروه «ب» کالاهایى 
جاى گرفته اند که واردات این اقلام از پایان خرداد 

منوط به اخذ شناسه و کد رهگیرى است.

 انرژى  
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ایستگاه روزنامه صبح ایران
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 روزنامه سیاسی، اجت�عی، فرهنگی صبح ایران

امام خمینى(ره):
ملت اگر متقى شد، مى تواند که حفظ کند خودش را از همه 

آفاتى که در دنیا پیش مى آید.

رهنمود
اذان ظهر

نیمه شب شرعى

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

اوقات شرعى به افق مشهد
اذان ظهر

نیمه شب شرعى

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

ذکر روزاوقات شرعى به افق تهران
(صد مرتبه)  

 یا حى یا قیوم
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گزارش از شخص

سیاست زدگى یک پژوهشگر
«میرزاده» اتهام هاى وارد شده به خودش را قبول ندارد

 ایستگاه/ مجید تربت زاده  تا همین 
دیروز گمان مى کردیم ماجراى دانشگاه آزاد و 
خبرهایش، دیگر داغ تر از خبر سوم اردیبهشت 
ماه و برکنارى ناگهانى «میرزاده» نمى شود. اما 
افشاگرى ناگهانى تر«على اکبر ولایتى» در باره 
دخالت خانواده «میرزاده» در امور دانشگاه و... 
همه حدس و گمان ها را باطل کرد. دیروز و پس 
از سخنان داغ و جنجالى « ولایتى» و پاسخ داغ تر 
«میرزاده» من و شما و لابد خیل دانشجویان این 
دانشگاه و البته خانواده هایشان، انگشت به دهان 
حیران مانده ایم که واقعاً این موج انفجارهاى 
فساد اقتصادى است که دارد ارکان دانشگاه آزاد 
را در مى نوردد و مى لرزاند یا پس لرزه تصفیه 
حساب هاى سیاسى است که مثل بختک به 
جان سومین دانشگاه بزرگ جهان - از نظر تعداد 

دانشجو - افتاده است؟

 استاد پایه 41
استاد پایه 41 دانشگاه صنعتى امیرکبیر آن طور 
که خودش نوشته، 67 سال پیش در سیرجان به 
دنیا آمده، کودکى، نوجوانى و بخشى از جوانى اش 
را نیز در همین شهر گذرانده و سپس براى 
تحصیل در رشته شیمى به دانشگاه فردوسى 
مشهد رفته تا پس از فارغ التحصیلى برگردد به 
سیرجان و به دانش آموزان دبیرستانى شیمى 
بیاموزد. معلمى اش یکى دوسال بیشتر دوام 
نیاورده و با پذیرفته شدن در دانشگاه پلى تکنیک 
به تهران آمده تا به قول خودش با معدل 20 
کارشناسى ارشدش را بگیرد و سال 1358 بشود 
عضو هیئت علمى دانشگاه کرمان. سال 1373 
هم از دانشگاه «نیو ساوت ویلز» استرالیا، در رشته 

مهندسى پلیمر دکتر ایش را گرفته است.

 راهش را کج کرد
حوصله وبگردى نداشته باشید، در همان سایت 
شخصى « میرزاده» مى توانید سیر تا پیاز پیشینه 
شغلى، تحصیلى و حتى خانوادگى رئیس سابق 

دانشگاه آزاد را بخوانید. 
از اینکه در سه دولت متفاوت از معاون نخست 
وزیرى تا معاون رئیس جمهورى را تجربه کرده 
و به قول خودش 35 سال سابقه کار اجرایى و 
مدیریتى دارد. از سال 59 و فرماندارى سیرجان 
و استاندارى کرمان که حساب کنید، در طول 
این مدت «میرزاده» یکسره رو به رشد و ترقى 
بوده و تا معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه هم پیش رفته است. یعنى با این 
روند رو به پیشرفت آدم توقع دارد از سال 92 به 
بعد دست کم به معاون اولى ریاست جمهورى 
برسد، اما «میرزاده» یکباره راه پیشرفتش را کج 
مى کند و به جاى معاون اولى و چه بسا خود 
ریاست جمهورى سر از دانشگاه آزاد در مى آورد!

 مدیر پژوهشگر
«میرزاده» با همه اتهام هایى که افشاگرى هاى 
«ولایتى» به او نسبت مى دهد و با همه درگیرى 
35 ساله در کار ریاست و معاونت از اندك 
مدیرانى است که همزمان با پیشرفت در مناصب 
مدیریتى، کار پژوهشى و علمى هم انجام داده 
است. از مشارکت در راه اندازى «پژوهشگاه پلیمر 
و شیمى ایران» که بگذریم، شما اگر پرونده 
علمى «میرزاده» را نگاه کنید، دست کم 80 
یا 90 صفحه آن مربوط به عناوین طرحهاى 
پژوهشى، مقالات علمى درج شده در نشریات 
معتبر بین المللى(388 مورد)، مشارکت در 
پایان نامه هاى مختلف دانشجویى، تدریس در 
دانشگاه هاى مختلف و معتبر کشور، ریاست 
انجمن پلیمر ایران و... مى شود. البته این هایى که 
نوشتیم، ادعاى ما نیست، بلکه مى توانید کامل 
و دقیق آن را در سایت شخصى «میرزاده» و از 
قول خودش بخوانید. این را گفتیم که اگر فردا 
کار به مناظره و محاکمه و غیره کشید، کسى 
ادعاهایش را به «گزارش از شخص» مستند نکند!

  تکذیب مى شود
اتهام هاى مطرح شده علیه «میرزاده» بیشتر 

متوجه فرزندان او و دخالتشان در عزل و 
نصب ها و مسائل اقتصادى و قراردادهاى خرید 
و غیره مى شود. هر چند «میرزاده» هرگز وجود 
خانواده و فرزندانش را تکذیب نکرده، بلکه در 
زندگینامه اش مى گوید: «متأهل ام و فرزندانم 
بحمداالله در سطوح دکترى،کارشناسى ارشد 
و کارشناسى تحصیل کرده یا مشغول تحصیل 
هستند». با وجود این دانشگاه آزاد، سال 92  در 
اطلاعیه اى رسمى اعلام کرد: «به اطلاع مى رساند 
فرزندان دکتر حمید میرزاده سرپرست دانشگاه 
آزاد اسلامى داراى هیچ گونه مسئولیت رسمى 
و غیر رسمى در سازمان مرکزى و واحد علوم 
تحقیقات این دانشگاه نمى باشند». بعد هم براى 
اینکه خاطر من و شما از این بابت جمع بشود در 
پایان اطلاعیه نوشت: لازم به ذکر است تمامى 
احکام صادر شده براى مسئولین دانشگاه آزاد 
اسلامى در بخش احکام و بخشنامه هاى سایت 
معاونت ادارى و مالى سازمان مرکزى دانشگاه 

آزاد اسلامى قابل دسترسى است.

 سلمان خان و احسان جان
اطلاعیه و تکذیبیه رسمى دانشگاه آزاد بى 
دلیل نبود. یک ماه پیش از این تکذیبیه یکى 
از روزنامه هاى معروف کشور در مقاله اى با عنوان 
« مدیریت فامیلى هم نوعى تدبیر است» ضمن 
تیکه پراندن به دولت تازه کار یازدهم مدعى 
شده بود فرزندان «میرزاده» برخى امور دانشگاه 
را قبضه کرده اند. در این مطلب آمده بود که: 
«رئیس دانشگاه آزاد که چندى پیش مدیریت 
واحد علوم و تحقیقات این دانشگاه را خود در 
دست گرفته بود، در اقدامى عجیب کلیه امور این 
واحد مهم دانشگاه آزاد را به پسر خود - سلمان 
- واگذار کرده است... در همین زمینه گفته شده 

پسر دیگر سرپرست جدید دانشگاه آزاد به نام 
احسان میرزاده به رتق و فتق امور پدرش در 

سازمان مرکزى دانشگاه آزاد مشغول است...».

 خداحافظى سوزناك
حتى تا 30 فروردین 96 هم برخى سایت هاى 
طرفدارش از پشت پرده هاى حمله به «میرزاده» 
و اهداف پیدا و پنهان آن مى نوشتند و همه 
چیز را تکذیب مى کردند. تا اینکه چهار روز بعد 
ناگهان خبرگزارى ها از جلسه اضطرارى هیئت 
امناى دانشگاه آزاد نوشتند و اینکه در پایان 
جلسه با تعیین سرپرست موقت « میرزاده» 
را به سمت در خروجى دانشگاه هدایت کرده 
اند! روز بعد وقتى پیام سوزناك خداحافظى 
«میرزاده» از کارکنان دانشگاه آزاد منتشر شد 
ما باور کردیم که خبر روز گذشته واقعیت 
داشته است. اما مدیونید اگر فکر کنید سر 
سوزنى ذهن مان متوجه زد و بند هاى سیاسى 
پشت پرده، مسئله فساد اقتصادى و ارتباط این 
برکنارى ناگهانى با نزدیک بودن انتخابات و 

اینجور حرف ها شد!

 بیا مناظره کنیم
دیروز سکوتش را شکست و در پاسخنامه اى 5 
بندى ضمن دعوت از ولایتى براى مناظره گفت: 
«در جلسه گفتم اگر خداى ناکرده اهل سوء 
استفاده و فساد بودم باید رفتارم با شما کاملاً 
متفاوت مى بود. برخلاف وظیفه ام عمل مى کردم 
و به شما دروغ مى گفتم و با تملق و چاپلوسى 
پست خودم را حفظ مى کردم...!». یعنى با این 
حساب الان ماجرا پیچیده تر از قبل شد و لابد 
من و شما امیدى براى یافتن پاسخ پرسش هایى 

که اول مطلب مطرح کردم، نداریم! 

رصدخانه / خبرهاى ویژه

  نمابر تحریریه:    37610087 -37684004  (051)
  امور مشترکین:                37618044-5    (051)
  روزنامه گویا:                       37651888    (051)
  روابط عمومى:                    37662587     (051)
  ارتباطات مردمى:                37610086     (051)
  سازمان آگهى ها:                       37088    (051)
(051)   37628205                                              
                                      فاکس: 37610085  (051)
  چاپ مشهد:                    مجتمع چاپ و نشر قدس
  چاپ همزمان تهران:                     چاپخانه روزتاب
  اداره مرکزى:           مشهد، بلوار سجاد، نبش سجاد 1
  صندوق پستى:                             577- 91735  
  تلفن:                           (9 خط)  37685011 (051)

  دفترتهران:  
       بلوارکشاورز، حد فاصل کارگر و جمالزاده، شماره 336 
 تلفن:                      6182   و   66937919 (021)
 نمابر:                                     66938013  (021)
 پیامک:                                            30004567

دست هاى پشت پرده 
فهرست امید 

دیده بان ایران/ حجت الاسلام منتجب 
نیا- قائم مقام حزب اعتماد ملى - در انتقاد 
به ترکیب فهرست امید تهران در انتخابات 
شوراها مى گوید: خاتمى را زیر فشار گذاشتند 
تا فهرست را تأیید کند. او با بیان اینکه پیشتر 
به رئیس دولت اصلاحات نامه نوشته و درباره 
این فهرست هشدار داده، مى گوید: همان ها 
که فهرست را بستند، مى خواهند شهردار 

خودشان را به شورا تحمیل کنند.

آموزش و پرورش پذیرفت
محمدیان-  بهرام  محى الدین  نیوز/  جام 
رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزى- گفت: 
تصویرى که در کتاب درسى پایه دهم وجود 
دارد، خطاى انسانى است و با سند 2030 
ارتباط ندارد. تصویر مورد مناقشه، عکسى از 
دیوید بکهام- فوتبالیست بازنشسته انگلیسى- 
با یک خالکوبى مستهجن بر روى دست و 

بازوى وى است. 

هدیه بزرگ تر شمالى ها 
باشگاه خبرنگاران/ به گزارش رویترز، 
خبرگزارى رسمى کره شمالى با اشاره به اراده 
کیم جونگ اون-رهبر این کشور- براى توسعه 
برنامه موشکى به نقل از وى نوشت: پیونگ 
یانگ براى دفاع از خودش رو در روى آمریکا 
موشک هاى پیشرفته ترى مى سازد و بزودى 

هدیه بزرگ ترى براى آن ها آماده مى کند.

طلاق در ماه رمضان 
ایلنا/ به گزارش صداى افغان، دادگاه 
فلسطین طلاق در ماه رمضان را ممنوع کرد 
و علت آن را تأثیر گرسنگى دراز مدت بر این 

تصمیم اعلام کرد.

مسئولیت مادام العمر
تسنیم/ متین منتظمى- دبیرکل اتحادیه 
جامعه اسلامى دانشجویان- با اشاره به 
برکنارى یاسر هاشمى از دانشگاه آزاد 
گفت: قرار نیست یک فرد، مادام العمر در 

مسئولیتش باقى بماند.

  صاحب امتیاز: 
آستان قدس  رضوى (مؤسسه فرهنگى قدس)

  مدیر مسئول و سردبیر:
 ایمان شمسایى

12/2913/02

 23/3700/10 3/304/06

19/4320/14

5/155/50

20/0420/35

نامه فرهنگ
 ایستگاه/ سینا واحد

طرح  روز

اصلاحات اقتصادى دولت!

 نیشتر / مازیار بیژنى 
روزمره نگارى 

چه جور زندگى کنیم؟
 ایستگاه/ عباسعلى سپاهى یونسى  
یک نوع زندگى همین سبکى است که من 
و میلیون ها نفر در دنیا داریم. این که صبح 
سرکار برویم، حالا مى خواهد کار در اداره 
باشد و نشستن پشت میز یا رفتن به سر کار 
در یک مغازه یا نانوایى یا سوپر گوشت یا هر 
جاى دیگر... و این پذیرفته شده ترین روش 

زندگى است. 
چرایى اش را دقیق نمى دانم، یعنى زیاد 
درباره اش فکر نکرده ام. همچنین من 
نمى دانم این روش- به واقع- درست است یا 
خیر؟ هرچند این قدر مى فهمم که ته و آخر 
این زندگى چیست و چه چیزهایى به آدم 

مى دهد و چه چیزهایى را از آدم مى گیرد. 
اما روش دیگرى از زندگى هم است و من 
بارها و بارها درباره آن شیوه زندگى فکر 

کرده ام. 

براى نمونه، همین امروز در جایى خواندم، 
یک خانم در فلان کشور غربى، وقتى 
بهترین دوستش مى میرد و دو دخترش را 
تنها مى گذارد، براى او تلنگرى مى شود که 
زندگى، ناپایدارتر از آن است که تا آن وقت 
درباره اش فکر مى کرده و همین بهانه اى 
مى شود تا دست دختر پنج ساله اش را بگیرد 

و با یکدیگر روانه سفر شوند. 
سفرى که -به گفته خودش- به زودى از 

آن برنمى گردد. 
او دراین باره مى گوید: دخترم وقتى بزرگ 
شود به خاطر این که آشپزخانه مان را تعمیر 
نکرده ام از من شکایت نمى کند، چون من 
او را با خودم به سفرهایى برده ام که براى 
او تجربه هاى قشنگ و ارزشمندى رقم زده 
است.  خواندن این خبر، بهانه اى شد براى 
فکر درباره زندگى و درباره این که چگونه 
باید زندگى کنیم، آن هم وقتى آدم از یک 

دقیقه بعدش هم خبر ندارد.

یواس اى تودى
روزنامه یواس اى تودى -چاپ آمریکا- در 
گزارشى، دور شدن کشورهاى اروپایى را از 
آمریکا- پس از پایان سفر ترامپ به این قاره- 
بررسى مى کند. این روزنامه همچنین فراگیر 
شدن بیمارى هاى همگانى تازه در جهان را در 
پى تغییرات آب و هوایى بررسى کرده و اوج 
گیرى بیمارى تب زرد را در برزیل به همین 

علت مى داند.

لیبراسیون
روزنامه لیبراسیون -چاپ فرانسه- عکس 
اصلى خودش را به نا آرامى هاى اخیر ونزوئلا 
اختصاص داده و در گزارشى ویژه، به تازه ترین 
شرایط بحرانى این کشور مى پردازد. لیبراسیون 
مى نویسد: هر کشورى که مى خواهد چگونگى 
سپرى کردن مسیر ورشکستگى را ببیند، 
مى تواند ونزوئلا را براى نمونه بررسى کند. 
لیبراسیون همچنین دیدار ماکرون و پوتین را 
کوششى در راستاى بهبود روابط فرانسه-روسیه 

ارزیابى مى کند.

روزنامه یواس اى تودى -چاپ آمریکا- در 
گزارشى، دور شدن کشورهاى اروپایى را از 
آمریکا- پس از پایان سفر ترامپ به این قاره- 
بررسى مى کند. این روزنامه همچنین فراگیر 
شدن بیمارى هاى همگانى تازه در جهان را در 
پى تغییرات آب و هوایى بررسى کرده و اوج 
گیرى بیمارى تب زرد را در برزیل به همین 

روزنامه لیبراسیون -چاپ فرانسه- عکس 
اصلى خودش را به نا آرامى هاى اخیر ونزوئلا 
اختصاص داده و در گزارشى ویژه، به تازه ترین 
شرایط بحرانى این کشور مى پردازد. لیبراسیون 
مى نویسد: هر کشورى که مى خواهد چگونگى 
سپرى کردن مسیر ورشکستگى را ببیند، 
مى تواند ونزوئلا را براى نمونه بررسى کند. 
لیبراسیون همچنین دیدار ماکرون و پوتین را 
کوششى در راستاى بهبود روابط فرانسه-روسیه 

روزنامه هاى جهان
ایستگاه/  امیر محمد سلطان پور

قرن بیستم
L.S.D شمشیر پنهان

«تیموتى لیرى»! «قرص هاى جادویى روان گردان»!
«عشرت گرایى مدرن»! «موسیقى الکترونیک»!

این چهار عنصر یا این چهار مفهوم، پس از اینکه توانستند در کنار هم «سلول بنیادین» 
حیات نوینى را در تاریخ فرهنگ لیبرالیسم سیاسى و ارزش هاى دموکراسى غرب به 
حرکت درآورند مى توان گفت: تاریخ دموکراسى و لیبرالیسم فرهنگى به پایان سرنوشت 
پر شور و شر و خشونت گراى ضد خداى خویش، بوسه آخرین زد و آشکار ساخت 
که نه تنها اندیشه «فرعون» از بین نرفته است بل، در میان گل و گلزار و شوره زار 
ارزش هاى دموکراسى؛ رشد پیدا کرده و همسو با آموزش و پرورش دموکراتیک، در 
بالاترین جایگاه معبد «قدرت دموکراسى» تکیه زده و با تثبیت «قدرت کنترل» در همه 
بخش ها و گروه هاى اجتماعى، به «سلطه» و «سیطره» نوینى دسترسى یافته؛ که «سزارها 

و پادشاهان عصر دیرین»، خواب آن را نمى دیدند!
شورش طولانى و میلیونى ماه مه خونین شده، پس از اینکه فرو نشست؛ و پاریس از فریاد 
خسته دلان معترض، آرام شد و کاخ نشینان لبخند ظفر براى یکدیگر ارسال کردند و 
فرماندهان بین المللى سازمان هاى بورس و انرژى و طلا و الماس، پیروزمندانه به معابد 
رهیده از خطر انفجار و آتش و غضب سوزاننده بازگشتند؛ کم کم، وارد «دهلیز کم نور و پر 
وسوسه وحشت» شدند! وحشت از آینده نامعلوم و ناپیدا! وحشت از تکرار خیابان هاى پر از 

فریاد اعتراض و وحشت از «سوربون» شورش زده و دشمن کاخ نشینان «الیزه»!
و نیز وحشت بى اندازه از «پیوستن» دانشکده هاى شورشى در همه شهرهاى اروپا، چنانکه، 
در دل همین شورش چهل روزه، پرچم هاى همدردى و هم آوازى در دانشکده هاى روم و 
میلان و برلین و اشتوت گارت و... برخاسته شده بود و اگر شورش ماه مه پاریس، سى یا 
چهل روز دیگر تداوم مى یافت، خیابان هاى این شهرها هم به شورش پاریس مى پیوست! 
و اروپا در آتش شورش هاى شهرهاى خویش، گرفتار مصیبتى فاجعه آمیزتر از جنگ دوم 
جهانى مى گشت! اما و اما، اینگونه نشد و تاریخ اروپا و فرهنگ دموکراسى، علیه خویش، 
شمشیر کشید و با بى رحمى گسترده و بى نظیر، به منظور حفاظت تام از آینده صاحبان 
و مالکان و کاهنان «معبد قدرت» که فوق هر اندیشه و حکومت دموکراسى است؛ اجازه 
داد بخشى از مردم خویش به «قربان کده هاى مدرن» بروند؛ تا «دانش کده ها» ایمن ایمن 
ایمن گردند و از تجمع در خیابان ها و میدان هاى مین گذارى شده شورش گرانه، نه تنها 

دور شوند که بى خیال و بى انگیزه انسانى گردند!
و آن گونه شد که مالکان «معبد جهانى و بین المللى قدرت»؛ مى خواستند! بازگشت بى 
چون و چراى «ایمنى» به دانش کده ها و خیابان ها و پاکسازى شهر و محیط هاى فرهنگى، 
از «اندیشه هاى انفجارى اعتراض» و در آتش افتادن قهرمانانى همچون «چه گوارا» و... و 
سفر به «حال»! که فلسفه اصلى آن «سلول بنیادین» جهنمى بود؛ حامل حقیقتى و برنامه 
ریزى شده این مأموریت ویژه و دهشتبار در میان جامعه جوانان اروپا شد، تا بستر رشد 
و تحقق هر اندیشه و حرکتى را به سوى یک «ماه مه آتشین» بگیرد و نگذارد آرامش و 
امنیت و حفاظت آهنین حکومت هاى دموکراسى اروپا، با چنین زلزله هاى شورش گرانه، 
تهدید شوند. زیرا نزدیکى «شهرها» و مشترك بودن مشکلات و کاستى ها، خطر تکرار 
«ماه مه پاریس» را در «برلین»، «مادرید» و «وین» و نیز «رم» کاملاً آشکار مى ساخت و بى 
تفاوتى در برابر آن، همانا بى اعتنایى به حفاظت جهانى از «معبد قدرت» تلقى مى شد 

و این با منطق بى رحم دفاع از پایه ها و ستون هاى «معبد جهانى قدرت» سازگار نبود!
و این گونه شد که سنت امنیت آفرینى «ژولیوس سزار» این «سزار بى رحم و بى وجدان» 
تاریخ روم، به کار نوین امنیت سازان قرن بیستم آمریکا و اروپا آمد تا حفاظت از «سلطه 
فرعونى» سلطه گران، پیش برود؛ گرچه آن با شمشیر کشیدن علیه خویش و همشهریان 
خویش باشد! «سزار» براى اینکه جوانان اسکاتلند، هوس شورش علیه امپراطورى روم، 
هرگز نکنند؛ دستور داد، هزاران جوان اسکاتلند را، «یکدست» سازند! یعنى یک دستشان 

را قطع کنند؛ تا توان شورش، تبدیل به بى توانى قابل رؤیت شود!
پس از سرکوب خونین انقلاب «ماه مه»، هزاران جوان پاریسى، چونان اسکاتلندى ها 
دستگیر نشدند و یک دستشان قطع نشد. زیرا «سزار بى رحم» تاریخ دموکراسى و 

لیبرالیسم فرهنگى دستور داده بود! نیازى به «بریدن» دست ها نداریم!
ما باید «روح اعتراض» و «شجاعت مبارزه» را از آنان بگیریم.

شمشیر قدرتمند ما، در این نبرد بى چکاچک شمشیرها، «L.S.D» است و «گلادیاتور» بى 
وجدان و روح ما، عالى جناب برجسته روانپزشکى، «دکتر تیموتى لیرى»!
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